

دبیر کل سازمان ملل متحد:

فلسطینی‌ها ۵۶ سال تحت اشغالگری خفه کننده زیسته‌اند



۲ صفحه

رحلت غریبانه کریمه اهل بیت، حضرت فاطمه معصومه (س) تسلیت باد

سیاسی = اقتصادی = اجتماعی = فرهنگی = ورزشی
سال پانزدهم = پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ = ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ - شماره ۸۰۳۹۵۸ - صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 15, No. 3958, Thu, Oct. 2023

باید وجه انقلابی مجلس را تقویت کنیم

سخنگوی جبهه پایداری:



۲ صفحه

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیات

www.asre-iranian.ir

سید صدراتی اقتصاد ایران؛ کالاهای خام و نیمه خام

عدم تأثیر گذاری گاهی ارزش پول ملی در افزایش صادرات

افزایش بهای تمام شده و اشباع ظرفیت تولید صنایع مادر و عدم توان برای افزایش ظرفیت تولید دو عامل اصلی است که باعث می شود تا کاهش ارزش پول ملی منجر به افزایش...

۲ صفحه

روزنامه هآرتص؛ نتایجها از قدرت کنار گذاشته خواهد شد



۲ صفحه

افشاکری نیویورکتایمز از توطئه صهیونیست‌ها:

فلسطینی‌ها عامل انفجار بیمارستان «المعدانی» نیستند

روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی تحقیقی اعلام کرد که بررسی شواهد ارتش اسرائیل برای متهم کردن مقاومت فلسطین در...

۲ صفحه

صنعت خودرو و چگونه

علاج می شود؟

۶ صفحه

رهبر انقلاب:

آمریکا جنایت در غزه را مدیریت می کند

❖ دنیای آینده دنیای فلسطین است

❖ رژیم غاصب زورش به رزمندگان نرسید از مردم بی دفاع انتقام می گیرد

❖ آمریکا شریک قطعی جنایت و نگران متلاشی شدن رژیم صهیونیستی است

❖ دولت های مسلمان و سخنگویان سیاسی حرف آمریکا و غربی‌ها را تکرار نکنند

❖ سفرهای پی در پی سران غربی برای جلوگیری از متلاشی شدن رژیم صهیونیستی است



صفحه ۲

نخست وزیر روسیه در دیدار با مخبر:

مبادلات تجاری تهران-مسکور کوردزد

معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه با اشاره به شکسته شدن رکورد مبادلات تجاری سال گذشته دو کشور بر لزوم تقویت و توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری فی‌مابین در تمامی بخش‌ها تأکید کردند و خواستار رفع موانع پیش رو و سرعت بخشیدن به روند اجرای توافقات فی‌مابین شدند. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمد مخبر عصر چهارشنبه در جریان سفر به قرقیزستان در دیدار «میخائیل میشوستین» نخست‌وزیر روسیه، ضمن ابراز خرسندی از روند رو به رشد مناسبات تهران-مسکو گفت: سطح روابط راهبردی دو کشور از رشد خوبی برخوردار است و گام‌های مهمی در زمینه تجارت و سرمایه‌گذاری برداشته شده که لازم است دو کشور برای رفع موانع و گسترش هرچه بیشتر این مناسبات تلاش کنند. معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تبریک فرارسیدن چهارم نوامبر روز اتحاد فدراسیون روسیه، سلام رئیس‌جمهور کشورمان را به رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه ابلاغ کرد. مخبر گفت: نمی‌توانم از قضاعی که امروز در غزه می‌گذرد و روح و روان بشریت را به درد آورده به سادگی عبور کنم و امیدوارم که فردا در نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای با همکاری روسیه به توافق‌های تازه‌تری در زمینه‌های مختلف دست‌یابی حاصل شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از حمایت‌های دولت روسیه برای عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای، عضویت در بریکس و قرارداد تجارت آزاد اتحادیه اوراسیا با ایران قدرتی کرد. مخبر لئو روداید و تسهیل صدور ویزا را گامی مهم و ضروری در پیشبرد برنامه‌های اقتصادی و همکاری‌های مشترک دو کشور برشمرد و بر ضرورت اجرای توافقات فی‌مابین در زمینه‌های مختلف نظیر مشارکت در ساخت هواپیما، برنامه یکساله توسعه ترانزیت میان دو کشور، اجرای پروژه راه آهن رشت-استراخان و اتصال شبکه برق ایران، روسیه و آذربایجان تأکید کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به روند اجرای برخی توافقات در حوزه نفت و گاز، بر اهمیت پیگیری مجادانه دو کشور برای سرعت بخشیدن به روند همکاری‌های دو کشور در این بخش تأکید کرد. میخائیل میشوستین نخست‌وزیر روسیه نیز در این دیدار با اشاره به عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای، گفت: روسیه از دعوت ایران برای عضویت در بریکس استقبال می‌کند و مطمئن هستم حضور و عضویت ایران در افزایش اعتبار این سازمانها در عرصه بین‌المللی اثر گذار خواهد بود. وی روابط دو کشور را تنگاتنگ، دیرینه و در راستای منافع متقابل توصیف کرد و گفت: روابط تهران و مسکو بر اساس دوستی و حسن همجواری از روند رو به رشدی برخوردار است و ما اهمیت ویژه‌ای برای گسترش روابط با ایران قائل هستیم. نخست‌وزیر روسیه همچنین با اشاره به شکسته شدن رکورد مبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته با ۳۵۰ میلیارد روبل، بر علاقه مندی کشورش به توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با ایران تأکید و اظهار امیدواری کرد طرف‌ها و برنامه همکاری‌های دوجانبه در چارچوب کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی که در ماه دسامبر در تهران برگزار خواهد شد با جدیت پیگیری شود. میشوستین همچنین با تأکید بر لزوم ایجاد بستر مناسب برای همکاری و فعالیت شرکت‌های دو کشور، خاطرنشان کرد: روسیه خواستار توسعه روابط همکاری‌های گردشگری میان دو کشور است و در این راستا طرح صدور ویزای گردشگری اجرا شده است و برای اتباع ایرانی روایدی الکترونیکی تجاری، گردشگری و علمی صادر می‌شود. در این دیدار که با حضور برخی وزرا و اعضای دو هیأت برگزار شد، آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری دو کشور بررسی شد و راهکارهای رفع موانع و ارتقاء سطح مناسبات اقتصادی تهران-مسکو در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی، نفت و گاز، حمل و نقل و ترانزیت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. بر اساس این مذاکرات مقر شد در خصوص ترانزیت گاز میان روسیه و ایران با همکاری کشورهای قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان بررسی‌های فنی و اقتصادی انجام شود. همچنین تسهیل حمل و نقل بار میان کشورهای ایران، آذربایجان و روسیه با حضور وزرای راه سه کشور مورد بررسی قرار گیرد.

ترس آمریکا از اطلاع‌رسانی از جنایات رژیم صهیونیستی

کار انجام دهد. ما پرسش‌های دشواری می‌پرسیم و بهترین توصیه‌های خود را بر اساس تجربه‌مان ارائه می‌دهیم. طوفان الاقصی در حالی وارد نوزدهمین روز خود شده که بمب افکن‌های رژیم صهیونیستی بدون وقفه بمباران مناطق مسکونی و درمانی غزه را ادامه می‌دهند، اما تا این ساعت نظامیان صهیونیست نتوانسته‌اند وارد غزه شوند، چرا که به خوبی می‌دانند که ورود به غزه یعنی ورود به کمینگاه و باتلاق، که خروج از آن به این راحتی‌ها ممکن نیست.

طنین آوای دیپلماسی در تهران

نخست فرمت ۲۴۳ در تهران برگزار می‌شود، دو پیام مهم داشت. پیام اول اینکه ما از فرصت حضور وزرای خارجه ایران کشورها برای پرداختن و تمرکز بیشتر و رایزنی و مشورت‌های دوجانبه در سطح وزرا و همچنین فرصت دیدار با رئیس‌جمهور آقای رئیسی استفاده کرده و تلاش کردیم در خصوص یافتن راهکارهایی برای توقف فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه و متوقف کردن اقدامات برای کوچ اجباری ساکنان غزه به جنوب منطقه فلسطین رایزنی‌های نزدیک و فوری داشته باشیم». افزون بر برگزاری نشست فرمت ۲۴۳ با حضور وزرای خارجه روسیه، ترکیه، آذربایجان و ارمنستان، امروز سفرهای کشورهای برزیل، عربستان سعودی، تونس، اسلونی و تایلند بطور جداگانه استوارنامه‌های خود را تسلیم رئیس‌جمهور کردند. آیت‌الله رئیسی، این ملاقات‌ها را به فرصتی برای رایزنی درباره فجایع غزه تبدیل کرد و دست روی گزاره‌های مهمی گذاشت که برای کنش گران منطقه‌ای و فرماندهی آن معنی خاص خود را دارد. نکات مورد اشاره رئیس‌جمهور ایران، مواردی هستند که شکل دهنده به روندهای نظم منطقه‌ای و پیشران ترتیبات سیاسی-امنیتی آن هستند. در شرایطی که برزیل یکی از اعضای موقت و کنونی شورای امنیت سازمان ملل است و همین چند روز قبل بانی قطعنامه‌ای در شورای امنیت برای توقف جنگ در غزه بود که مطابق معمول با وتوی آمریکا مواجه شد رئیس‌جمهور ایران در دیدار با سفیر جدید این کشور در تهران با اشاره به مواضع مشترک جمهوری اسلامی ایران و برزیل در قبال مسئله فلسطین، ضرورت کمک‌های بشردوستانه، پیگیری توقف بمباران غزه، رفع محاصره این منطقه و همچنین احقاق حقوق ملت فلسطین را به عنوان اولویت و خواسته‌های مهم در شورای امنیت سازمان ملل یادآور شد و تصریح کرد: استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه مسئولیت سازمان‌های بین‌المللی را سنگین‌تر می‌کند. رئیسی همچنین در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید عربستان هم یادآور ایفای نقش دولت‌ها و کشورهای اسلامی در حمایت از فلسطین و مقابله با جنایات بی‌سابقه اشغالگران قدس شد و گفت: در جریان جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی و حامیان

تازنمای آکسیوس نوشت که وزیر امور خارجه آمریکا یکم آبان جاری به جمعی از رهبران جامعه یهودی ایالات متحده گفته بود که از نخست‌وزیر قطر خواسته است تا لحن خبرسانی شبکه الجزیره درباره جنگ غزه را ملایم کند. آکسیوس نوشت که به نظر می‌رسد که منظور آتونی بلینکن الجزیره عربی بوده و نه الجزیره انگلیسی. سه تن از حاضران این نشست به نقل از بلینکن گفتند که در سفر ۱۳ اکتبر (۲۱ مهر) به دوحه، وی از دولت قطر خواسته که موضع عمومی خود را

تاریخچه فاکس نیز نشان می‌دهد که آمریکا به خواست روسیه، نام ایران را از پیش‌نویس قطعنامه سازمان ملل در مورد جنگ رژیم صهیونیستی و حماس حذف کرده است. فاکس نیز نوشت: «پیش‌نویس قطعنامه‌ای که با حمایت آمریکا درباره جنگ اسرائیل و حماس ارائه شده و قرار بود دیشب (۲ آبان) در شورای امنیت سازمان ملل به رأی گذاشته شود، هیچ اشاره‌ای به ایران، حامی اصلی حماس و حزب‌الله لبنان، نکرده است». به نوشته این رسانه راست‌گرای آمریکایی، در آخرین نسخه پیش‌نویس - که انتظار می‌رفت روز سه شنبه به رأی گیری گذاشته شود، اما مذاکرات در مورد آن هنوز ادامه دارد - هیچ اشاره‌ای به ایران نشده است. بر اساس جدیدترین نسخه پیش‌نویس، قطعنامه آمریکا «از کشورهای عضو می‌خواهد تا تلاش‌های خود را برای ممانعت از تأمین مالی تروریسم، از جمله با محدود کردن تأمین مالی حماس از طریق مقام‌های مربوطه در سطح ملی، مطابق با قوانین بین‌المللی و مطابق با قطعنامه ۲۴۸۲ مصوب سال ۲۰۱۹ تشدید کنند». سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل به فاکس نیز اعلام کرد که روسیه مسئول حذف ایران از پیش‌نویس قطعنامه اخیر است. وی گفت: در خصوص قطعنامه سازمان ملل، نمایندگی روسیه در نیویورک فرصت داشته تا حتی به تنهایی برای نبرد پیشنهادهای آمریکا را از روس‌ها جدا کند. فاکس نیز به نقل از منابع آگاه نوشت که روسیه نیز یک پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را ارائه کرده که خواستار آتش‌بس بشردوستانه است. دیروز هیچ‌کدام از این دو پیش‌نویس به رأی گذاشته نشد و مشخص نیست که شورای امنیت سازمان ملل چه زمانی برای بررسی این متون تشکیل جلسه دهد.

فاکس نیوز:

روسیه مانع از اتهام‌زنی به ایران در قطعنامه پیشنهادی آمریکا شد

بررسی‌های تاریخ‌های شبکه فاکس نیز نشان می‌دهد که آمریکا به خواست روسیه، نام ایران را از پیش‌نویس قطعنامه سازمان ملل در مورد جنگ رژیم صهیونیستی و حماس حذف کرده است. فاکس نیز نوشت: «پیش‌نویس قطعنامه‌ای که با حمایت آمریکا درباره جنگ اسرائیل و حماس ارائه شده و قرار بود دیشب (۲ آبان) در شورای امنیت سازمان ملل به رأی گذاشته شود، هیچ اشاره‌ای به ایران، حامی اصلی حماس و حزب‌الله لبنان، نکرده است». به نوشته این رسانه راست‌گرای آمریکایی، در آخرین نسخه پیش‌نویس - که انتظار می‌رفت روز سه شنبه به رأی گیری گذاشته شود، اما مذاکرات در مورد آن هنوز ادامه دارد - هیچ اشاره‌ای به ایران نشده است. بر اساس جدیدترین نسخه پیش‌نویس، قطعنامه آمریکا «از کشورهای عضو می‌خواهد تا تلاش‌های خود را برای ممانعت از تأمین مالی تروریسم، از جمله با محدود کردن تأمین مالی حماس از طریق مقام‌های مربوطه در سطح ملی، مطابق با قوانین بین‌المللی و مطابق با قطعنامه ۲۴۸۲ مصوب سال ۲۰۱۹ تشدید کنند». سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل به فاکس نیز اعلام کرد که روسیه مسئول حذف ایران از پیش‌نویس قطعنامه اخیر است. وی گفت: در خصوص قطعنامه سازمان ملل، نمایندگی روسیه در نیویورک فرصت داشته تا حتی به تنهایی برای نبرد پیشنهادهای آمریکا را از روس‌ها جدا کند. فاکس نیز به نقل از منابع آگاه نوشت که روسیه نیز یک پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را ارائه کرده که خواستار آتش‌بس بشردوستانه است. دیروز هیچ‌کدام از این دو پیش‌نویس به رأی گذاشته نشد و مشخص نیست که شورای امنیت سازمان ملل چه زمانی برای بررسی این متون تشکیل جلسه دهد.

رسانه آمریکایی:

حمله به غزه می‌تواند به شدیدترین جنگ خیابانی تبدیل شود

یک رسانه آمریکایی با استناد به نظر کارشناسان نوشت که حمله زمینی به غزه می‌تواند به شدیدترین جنگ خیابانی از زمان جنگ جهانی دوم تبدیل شود. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، کارشناسان هشدار دادند نیروهای اسرائیل ممکن است با سخت‌ترین جنگ خیابانی از زمان جنگ جهانی دوم، در غزه و سایر مناطق متراکم روبرو شوند. این رسانه آمریکایی نوشت: اظهارات مقام‌های آمریکایی و یافته‌های جنگ شهری، مقایسه‌های جدی از حمله زمینی غزه در عراق را مطرح می‌کند. فلوجه در عراق را در سال ۲۰۰۴ تصور کنید: شدیدترین درگیری که نیروهای آمریکایی از زمان جنگ ویتنام با آن روبرو شده بودند. این روزنامه ادامه داد: حماس شاید در مجموع ۴۰ هزار نیرو داشته باشد اما می‌تواند نیروهایی را از جمعیت جوان جذب کند و از حمایت بین‌المللی برخی کشورهای برخوردار است. رهبری حماس سال‌ها فرصت داشته تا حتی به تنهایی برای نبرد در سراسر غزه از جمله در خیابان‌های شهر که برتری تانک‌ها و مهمات دقیق با تاکتیک‌های چریکی می‌شود، آماده‌سازی کند. سرهنگ توماس آرنولد استراتژیست ارتش ایالات متحده که مطالعاتی را در مورد عملیات شهری در خاورمیانه منتشر کرده است، گفت: شهرها زمین بازی شیطان هستند. آن‌ها همه چیز را بی‌نیازت دشوارتر می‌کنند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، اما غزه که به شدت یک منطقه شهرنشین متراکم است و حماس عمیقاً در آن ریشه دارد، میدان جنگ پیچیده‌ای است. دولت بایدن که نگران چالش‌های پیش رو است، افسران ارشد نظامی را برای ارائه مشاوره به اسرائیلی‌ها بر اساس تجربیات خود در عراق فرستاده است.

اخبار
<p>رشد ۲ میلیونی تعداد مشترکان برق ایران در ۲ سال اخیر</p>

در ۲ سال نخست فعالیت دولت سیزدهم، حدود ۲ میلیون فقره به تعداد مشترکان برق کشور افزوده شده که به گفته وزیر نیرو، بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق به این مسئله بازمی‌گردد. تعداد مشترکان برق کشور در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۲۷ میلیون و ۹۹۸ هزار مشترک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۱۳۹ میلیون و ۹۳۳ هزار مشترک رسید.رشد یک میلیون و ۹۳۶ هزار مشترک در طی ۲ سال اول فعالیت دولت سیزدهم، به گفته وزیر نیرو دلیل بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق در اوج تابستان امسال بوده است.علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در این خصوص گفت: طی دو سال گذشته بیش از ۲ میلیون کنتور جدید بیش‌ترین توزیع شده که بیش از یک و نیم میلیون آن مربوط به کنتورخانگی و حدود ۵۰۰ هزار کنتور دیگر هم برای مشترکین صنعتی و کشاورزی و… شامل می‌شود که قطعا این تعداد نیاز و مصرف جدید دارند. علاوه بر اضافه شدن دو میلیون مشترک جدید، گرمای بی سابقه و استعمار گرما در تابستان ۱۴۰۲ باعث شد بیش از ۳۶ مرتبه رکورد مصرف سال گذشته شکسته شود.تعداد مشترکان برق کشور در بخش خانگی که عمده مصرف برق در زمان پیک تابستان در این بخش رقم می‌خورد، در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۰ میلیون و ۳۹۱ هزار مشترک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۳۱ میلیون و ۸۵۲ مشترک رسید.

آمار اقتصادی ضعیف اروپا قیمت نفت را کاهش داد

قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت نگرانی از کم شدن تقاضا در اروپا به علت آمارهای اقتصادی ضعیف کاهش یافت اما تحلیلگران معتقدند این به معنای کاهش نگرانی در مورد درگیری‌های نوار غزه و اختلال در عرضه نفت نیست. قیمت نفت برای چهارمین روز متوالی در معاملات امروز کاهش یافت زیرا نگرانی در مورد کم بودن تقاضا برای نفت در اروپا، ترس در مورد اختلال در عرضه در غرب آسیا را خنثی کرده است.هر بشکه نفت برنت با ۳۰ سنت کاهش ۸۷٫۷۷دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۳۴ سنت کاهش ۸۳٫۴۰ دلار معامله شد.فعالیت‌های تجاری منطقه یورو در ماه جاری یک افت غافلگیرکننده ثبت کرده و نشان از احتمال ورود این منطقه به رکود دارد و این احتمال چشم‌انداز تقاضا برای نفت را کاهش داده است.آمارهای «یورواول‌استاک» نشان داده است،در بجه‌وحه رشد اقتصادی ضعیف، پالایشگاههای نفت این منطقه در مجموع نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نفت کمتری مصرف کرده‌اند.

افزایش ۷۵۰۰ بشکهای تولید نفت در سکوی رشادت

منطقه عملیاتی لاوان گفت: با تعمیرات اساسی در سکوی رشادت تولید شرکت نفت فلات قاره ایران در این سکو ۷۵۰۰ بشکه در روز افزایش یافت. به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، محدودرضاً حقیقی افزود: این منطقه با همت و تلاش کارکنان متخصص عملیات عملیاتی با وجود رطوبت و گرمای شدید هوا، در شهریورماه سال جاری به پایان رسید.بده گفته وی، پس از تعمیرات اساسی دیزل‌ترانزاکر MTU-B انتقال یافته از منطقه خارگ، مراحل تعمیرات، نصب و راه‌اندازی این تجهیزات و پشتیبانی واحدهای نوسازی و تعمیرات منطقه در خشکی و دریا و تلاش همکاران متخصص سکوی رشادت در کمترین زمان ممکن به پایان رسید و در چرخه تولید قرار گرفت.حقیقی افزود: با نصب و راه‌اندازی این دیزل‌ترانزاکور در نهایت افزایش تولید ۷۵۰۰ بشکه‌ای نفت در سکوی رشادت محقق شد.

ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰ درصد است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰درصد بیش‌برآورد داشت و با ابرراهایی که در اختیار داریم از جمله ابزار تخصیص به‌دنبال رف ناترازی هستیم. داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره ناترازی در رقم بودجه سال جاری اظهار داشت: در پیش‌بینی در قانون بودجه و کمیسیون‌های مجلس در سال گذشته، قیمت نفت ۸۵ دلار فرض شده است که در خیلی از ماه‌های سال این رقم اتفاق نمی‌افتد و میزان صادرات هم بالاتر از ظرفیت قابل تحقق درنظر گرفته شده است لذا در بخش فروش نفت عدم تحقق داشتیم.وی افزود: البته وزارت نفت همه امکانات صادراتی را درنظر گرفته است اما پیش‌بینی در درآمدهای نفتی موجب ناترازی در بودجه شد و ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰ درصد بیش‌برآوردی داشت.

آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش «چشم‌انداز جهانی انرژی ۲۰۲۳» اعلام کرد، انتظار می‌رود، تقاضا برای گاز در جهان از زمان حال تا پایان دهه جاری میلادی، به کمتر از ۰٫۴ درصد کاهش خواهد یافت. آژانس بین‌المللی انرژی دیروز در گزارش «چشم‌انداز جهانی انرژی ۲۰۲۳» اعلام کرد، انتظار می‌رود، تقاضا برای گاز در جهان

تا سال ۲۰۳۰ به نقطه اوج خود برسد. این نهاد بین‌المللی مستقر در پاریس اعلام کرد، مصرف گاز در سراسر جهان از سال ۲۰۱۱ تاکنون، سالانه نزدیک به ۲ درصد افزایش یافته است. با این حال، این رشد از زمان حال تا پایان دهه جاری میلادی، به کمتر از ۰٫۴ درصد کاهش خواهد یافت.در گزارش آمده است: «عصر طلایی گاز

آژانس بین‌المللی انرژی:

عصر طلایی گاز به پایان خود نزدیک می‌شود

به پایان خود نزدیک می‌شود.»بر اساس این گزارش، بخش‌های (تولید) برق و ساختمان پیش از این شاهد اوج مصرف گاز طبیعی بوده‌اند، چراکه مصرف گاز در نیروگاه‌های برقی و دیگ‌های گرمایش ساختمان‌ها کاهش یافته است.این ۲ بخش در میان بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی هستند و به ترتیب ۳۹ و ۲۱ درصد کل تقاضا را به

خود اختصاص داده‌اند. کاهش مصرف گاز طبیعی آن‌ها کافی است تا تقاضای ساختمان پیش از این خود برسانند. آژانس بین‌المللی انرژی با اشاره به اینکه مصرف گاز برای صنعت تولید برق در ۲۰۲۲ به کمتر از ۳۰ گیگاوات کاهش یافته است، اعلام کرد، اوج افزایش مصرف برق با ظرفیت گاز طبیعی در سال ۲۰۲۰ بوده است، یعنی زمانی که

سبد صادراتی اقتصاد ایران؛ کالا‌های خام و نیمه خام

عدم تاثیر گذاری کاهش ارزش پول ملی در افزایش صادرات



افزایش بهای تمام شده و اشباع ظرفیت تولید صنایع مادر و عدم توان برای افزایش ظرفیت تولید دو عامل اصلی است که باعث می‌شود تا کاهش ارزش پول ملی منجر به افزایش صادرات در اقتصادی شبیه اقتصاد ایران نشود. اخیراً رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در اظهاراتی گفته است: «نتیجه کاهش ارزش پول ملی باید صادرات چند برابری باشد. در دنیا ۲ درصد کاهش ارزش پولی می‌دهند و صادراتشان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. در اینجا چند درصد ارزش پول ملی کم می‌شود ولی صادرات رشد نمی‌کنند و درجا می‌زنند. این موضوع به هیچ عنوان منطقی نیست».اگرچه اظهارات پور ابراهیمی در هفته ی گذشته واکنش های مختلفی را در بر داشت و کارشناسان مختلفی پاسخ های بعضاً متفاوتی را به اظهارات پور ابراهیمی دادند. اما در این گزارش سعی می‌کنیم تا علاوه بر دلایلی که در روز های اخیر مطرح شد، پاسخی متفاوت به این اظهارات داده باشیم.

۱- افزایش بهای تمام شده منجر به کاهش رقابت پذیری کالای ایرانی

اولین نکته ای که باعث می‌شود کاهش ارزش پول ملی در اقتصادی شبیه اقتصاد ایران منجر به افزایش صادرات نشود، کاهش قدرت رقابت کالای داخلی با کالای خارجی به واسطه ی افزایش بهای تمام شده است. به بیانی دیگر وقتی نرخ ارز در اقتصاد ایران افزایش پیدا می‌کند به دلیل اینکه تولید (بخصوص تولید صنعتی) وابستگی بالایی به واردات مواد اولیه و کالای واسطه‌ای و سرمایه‌های داشته باشد (ازبرزی تولید در اقتصاد ایران

بالا است) افزایش نرخ ارز (افت ارزش پول ملی) منجر به افزایش قیمت تمام شده محصول و نهایتاً کاهش توان رقابتی آن در بازارهای صادراتی خواهد شد.از طرفی با توجه به اینکه مواد اولیه تولید به واسطه ی ساز و کار بورس کالا با نرخ ارز قیمت گذاری می‌شوند (نرخ کالای اشباع ظرفیت تولید عامل اصلی عدم تاثیر گذاری کاهش ارزش پول ملی در افزایش صادرات

اولیه بیشتر خواهد شد.بنابراین می‌توان اینطور گفت که افزایش نرخ ارز منجر به افزایش بهای تمام شده مواد اولیه ای که از داخل و خارج تهیه می‌شوند (بورس کالا- واردات) خواهد شد که در نهایت قدرت رقابت کالای ایرانی را در بازار های جهانی کاهش خواهد داد. ۲- اشباع ظرفیت تولید عامل اصلی عدم تاثیر گذاری کاهش ارزش پول ملی در افزایش صادرات

اما شبیه ای که برخی به استدلال اول وارد می‌کنند که

از آمار تا واقعیت؛

مشاغل خانگی پشت یک دست‌انداز

مشکل مشترک زنان شاغل روستایی، تولید باتیژ یا پاپین و درمک‌هایی است که به لحاظ مساحت مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست ازاین رو محصولات تولیدی این کارآفرینان قادر به دریافت سبب سلامت نیستند.سرتساز برای اشتغال خرد و کلان و وظایف متولیان دولتی است. با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال خانگی یکی از راه‌های کاهش آمار بیکاری بوده که خلاقیّت و نوآوری در آن حرف اول را می‌زند. در حوزه جامعه متولیان بخش از مردان حاضر هستند و این امر بیشتر در صنایع دستی است.محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مشاغل خانگی به مهر گفت: هدف تولید مشاغل خانگی این است؛ ما دنبال سهم این مشاغل در بازار کار هستیم. سال گذشته سهم این مشاغل در ایجاد شغل از بازار کار ۱۰ درصد بود؛ امسال هدف گذاری شده تا این عدد به ۱۵ درصد برسد.کریمی بیرانوند در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان امیدوار بود این مشاغل

توسعه یافته و تبدیل به کارگاه کوچک شوند، گفت: کارگاه ماهیت متفاوت دارد و اگر مشاغل خانگی به کارگاه تبدیل شوند دیگر در دسته مشاغل خانگی نمی‌گنجد. هدف ما تقویت این مشاغل در منزل است تا نهایت شغل خانگی تقویت شود.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره پایین بودن سهم آنها به لحاظ ارزش مالی در اقتصاد اظهار کرد: این گونه نیست، در برخی کشورهای پیشرفته بعضاً شاهد هستیم که ۱۵ درصد از درآمد GDP (تولید ناخالص داخلی) آنها از مشاغل خانگی است.این مقام دولتی در پایان گفت: در ایران ۸۰ درصد بازار کار، در اختیار کسب و کارهای خرد بوده و توسعه مشاغل خانگی در راستای توسعه صنایع خرد در حال پیگیری است.

■ «سبب سلامت» چالش جدی مشاغل خرد روستایی

در هفتمین همایش ملی بزرگداشت روز جهانی زنان روستایی و عشایری با محوریت نقش آفرینی زنان روستایی و عشایری در

تولید و مصرف بنزین سر به سر شد

حوزه حمل و نقل عمومی در داخل کشور به‌ویژه در مسافرت‌های درون شهری ضعف داریم»، گفتهٔ عمدتاً مسافرت‌ها درون شهری با خودروش شخصی و به صورت تک سرشنین است و همین موضوع مصرف درون شهری را افزایش می‌دهد.وی افزود: مصرف برون شهری بنزین کاهش پیدا کرده اما مصارف درون شهری نیازمند مدیریت است.معاون وزیر نفت تصریح کرد: بنزین سوپر در کشور هم‌اکنون هم تولید و عرضه می‌شود، اما با توجه به اینکه عمده بنزین سوپر توزیعی، مربوط به تولیدات پالایشگاه امام خمینی شازند است، با اتمام تعمیرات واحدهای این پالایشگاه، شاهد افزایش عرضه بنزین سوپر خواهیم بود.سالاری درخصوص طرح تخصیص بنزین به

حکملی به جای خودرو گفت: مطالعات این برنامه انجام می‌شود، پیشنهاداتی مطرح بود و در گذشته پیلوت در کیش انجام شده است.ادمه داد: بنا این است که بحث کارت هوشمند به سمت کارت مغناطیسی برود، در این حوزه مسایل و آسیب‌ها بررسی می‌شود و اگر شرایط فراهم بود، اعلام خواهد شد.معاون وزیر نفت با بیان اینکه فلا وضیّت‌ت تولیدات در بحث ذخایر سوخت مایع مناسب است، گفت: از ابتدا پیش بینی های لازم انجام شده و ۴٫۸ میلیارد لیتر ظرفیت ذخیره سازی دیده شده است.وی افزود: برای برخی نیروگاهها برنامه ریزی شده و نامه زده‌ایم که ظرفیت ذخیره سازی را افزایش دهند تا زمانی که پیک مصرف سوخت مایع است، به اندازه ۵ تا ۶ روز ظرفیت ذخیره

منابع صهیونیست:

خسارت اسرائیل از طوفان الاقصی به ۳۸ میلیارد دلار می‌رسد

از ۷۰ میلیارد شکل (۱۸ میلیارد دلار) خواهد رسید که حدود ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی اقتصاد اسرائیل را تشکیل می‌دهد.این خسارات به چهار حوزه تقسیم می‌شود: نخست هزینه مستقیم نبرد، دوم پرداخت غرامت خسارت مالی ، سوم کمک مالی به خانواده‌ها و مشاغل و چهارم از بین رفتن درآمدهای دولتی ، به دلیل آسیب به فعالیت اقتصادی است.بر اساس برآوردهای شرکت سرمایه گذاری متاو (Mitav) جنگ حدود ۶۰ روز طول می‌کشد و پرهزینه ترین جنگ در بین تمام جنگ‌های این رژیم تاکنون خواهد بود و هزینه مستقیم آن به حدود ۲۵ میلیارد شکل (۶٫۲۵ میلیارد دلار) در قالب هزینه تسلیحات، مهمات و نیروهای ذخیره است و این دو برابر هزینه جنگ دوم رژیم صهیونیستی علیه لبنان در سال ۲۰۰۶ است.هزینه غرامت برای هم قربانیان و افراد و ۵۰ میلیارد شیکل (۱٫۲۵ میلیارد دلار) هم برسد.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما نیز مشاهده کنید

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ ■ ۱۰ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵

۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۸

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

		اخبار		

تردید طلای جهانی برای صعود نازول

طلای جهانی برای صعود به مراحل بالاتر منتظر دلایل بنیادی است اما با ایجاد نشدن این دلایل میل به نزول در طلا بیشتر خواهد شد.انس طلای جهانی در ماه اخیر و با آغاز جنگ حماس و رژیم صهیونیستی به یک‌باره پر تقاضا شده و توانست تا محدوده ۲۰۰۰ دلار نیز صعود کند، اما حال با فروکش کردن تب اولیه این جنگ انس طلا نیز در محدوده‌های ۱۹۷۰ واحد در نوسان است.به گزارش خبرگزاری رویترز و سایت بولومبرگ اگر جنگ حماس و رژیم صهیونیستی وارد مرحله جدیدی شود انس می‌تواند به سقف ۲۰۰۰ دلار نزدیک شود، رزن سقف ۲۰۰۰ دلار به بالا مستلزم تثبیت ناحیه ۲۰۶۱ دلاری است و اگر این ناحیه تثبیت شود انس طلا می‌تواند قیمت‌های بالاتری را تجربه کند.خبرگزاری رویترز در این‌باره نوشت: در صورت توسعه جنگ اسرائیل به جبهه شمالی و درگیر شدن حزب الله با ورود سربازان اسرائیلی به خاک غزه انس می‌تواند باز هم صعودی شود.حال اگر بخواهیم تنها از نگاه تکنیکال انس طلا را مورد بررسی قرار دهیم، انس طلا با مقاومت‌های زیادی برای صعود همراه است، انس طلا بعد از ۲ هفته صعود پرقدرت در هفته جاری یک کندل بین بار ساخته و توانسته ناحیه بالای کندل صعودی را حفظ کند.

نوسان مثبت بورس

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات امروز با افزایش ۱۷۳۳ واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران دیروز در آخرین روز کاری هفته روند تقریباً آرامی به خود گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۱۷۳۳ واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۰۷۳ واحد رسید.شاخص هموزن نیز با افزایش ۵۸۱ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۷۲۶ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورسی است به بیش از ۶ میلیون و ۹۵۲ هزار میلیارد تومان رسید، معامله‌گران امروز بیش از ۵٫۷ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۷۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۴۱۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند.شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی امروز ۰٫۹ درصد تقویت شدند. این دو شاخص با معیار هموزن نیز به میزان ۰٫۹ درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد شنوا ۰٫۱۴ درصد رشد کرد و شاخص بازار اول بورس ۰٫۱۹ درصد تقویت شد اما شاخص بازار دوم بورس که معاملات پولکی در آن انجام می‌شود به میزان اندک ۰٫۳ درصد کاهش یافت.اسموز نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی بوعلی، توسعه معان، پالایش نفت اصفهان، ملی مس و پتروشیمی خلیج‌فارس به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادت کشتیرانی بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

سرعت رشد پول به ۳۹ درصد کاهش یافت

بانک مرکزی اعلام کرد.با تنظیم سیاست های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و اعمال سیاست تثبیت اقتصادی، سرعت رشد حجم پول در پایان مهر ۱۴۰۲ نسبت به پایان مهر ماه سال گذشته به ۳۹ درصد کاهش یافت. بر اساس اعمال سیاست‌های پولی و بانکی بانک مرکزی طی ماه های گذشته، رشد نقدینگی طی مسیر کاهششی از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۲۶٫۹ درصد در شهریور ۱۴۰۲ رسید و سیاست نقدینگی نیز با کاهش شدیدی مواجه شده است؛ به نحوی که رشد پول – به عنوان جز سیال نقدینگی – از محدوده بالای ۷۰ درصد در اغلب هفته های استفاده ۱۴۰۱ طی روند نزولی به سطح ۳۹ درصد در مهرماه سال جاری رسیده است.بر اساس این گزارش بانک مرکزی در پاسخ به این که برخی افراد از کاهش تورم در یکی دو ماه گذشته را به دلیل رکود ایجاد شده در بازارها و سیاست انقباضی بانک مرکزی عنوان کرده بود اعلام کرد، اشاره به وضعیت رکود اقتصادی بسون ذکر آمار و ارقام، اشاره صحیحی نبوده و انتظار این است که تحلیل مبتنی بر ارائه آمار و شواهد صحیح ارائه شود.بانک مرکزی بر اساس رسالت اصلی خود در زمینه کنترل تورم و ثبات قیمت‌ها(که منافع آن به عموم مردم و تمام فلالان اقتصادی خواهد رسید) اقدام به تنظیم سیاست‌های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال سیاست های تثبیت اقتصادی به منظور کنترل انتظارات تورمی و تورم نموده است.

شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

تامین ۴۰۰ هکتار زمین برای مسکن اراک در توافق با بخش خصوصی
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی از تامین ۴۰۰ هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن درشهر اراک و در قالب توافق با بخش خصوصی خبر داد و گفت: از همه روش‌های تامین زمیناستفاده شده و استان مرکزی شکل چندانی در تامین زمین ندارد. حمید انامی مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی درباره وضعیت پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در این استان اظهار کرد: ۱۵۰ هزار نفر متقاضی در استان مرکزی ثبت نام کردند که حدود ۴۰ هزار نفر آن‌ها واجد شرایط شناخته شده اند وی افزود: غیر از واحدهای خودمالکی و روستایی، حدود ۲۵ هزار واحد مسکن در قالب نهضت ملی مسکن استان مرکزی در حال ساختاست.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی با اشاره به اینکه در برخی شهرهای استان، زمین به میزان کافی هنوز نهایه نشده است، گفت: برای تامین اراضی در شهرهای اراک، خمین، دلچیان و محلات برنامه‌ریزی شده و در حال تایید است.
انامی توضیح داد: در شهر دلچیان زمین ۳۰۰ هکتاری در نظر گرفته شده و قرار است به محدوده الحاق شود که ۶۸ هکتار آن در قالبطرح جامع الحاق شده و مصوبات استانی را اخذ کرده است
وی افزود: در شهر خمین هم زمینی به مساحت ۱۸ هکتار با تغییر کاربری در حال تامین است و یک‌هزار واحد مسکونی نیز در این شهر در حال ساخت است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی ادامه داد: در شهر اراک ۱۰ هزار واحد توسط اداره کل راه و شهرسازی و ۱۵۰۰ واحد نیز در قالب تفاهم‌نامه با نیروهای مسلح در حال ساخت است

انجام ۱۱ پروژه پژوهشی و پایان نامه تحصیلات تکمیلی در پالایشگاه گاز ایلام
ایلام– رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز ایلام از اجرای ۱۱ پروژه پژوهشی و پایان نامه تحصیلات تکمیلی در این پالایشگاه در ۶ ماهه اول سال جاری خبر داد.
محسن خزلی به عقد قرارداد ۲ پروژه پژوهشی با عنوان بررسی و امکان سنجی افزایش ظرفیت واحد شیرین سازی گاز اشاره کرد و اظهار داشت: تا توجه به طرح توسعه و افزودن واحد فرآورش فاز دو پالایشگاه ایلام، می بایست عوامل بازدارنده و گلوگاه هایی از نقطه نظر فرآیند، مکانیک، ابزار دقیق و غیره وجود دارد که ظرفیت بهره وری واحد شیرین سازی را کاهش و امکان دستیابی به ظرفیت اسمی و در صورت نیاز، افزایش آن را محدود ساخته است.
وی افزود: این تحقیق، به دنبال شناسایی گلوگاه ها و پیشنهاد سناریو های اجرایی جهت رفع آنها، به کمک ابزارهای روزآمد نظیر بسته های محاسباتی شبیه سازی و تا حدودی، تحقیقات میدانی است.

رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز زیرزمینی به منظور ارزیابی سناریوهای نشت مخازن این شرکت اشاره و تاکید کرد: هدف از اجرای این پروژه بررسی و طراحی شبکه پایش کیفیت خاک و آبهای زیر زمینی بر اساس الزامات مییامت از محیط زیست در محدوده تأثیر پذیر پالایشگاه گاز ایلام است.
خزلی گفت: بررسی و مطالعه حوزه آبخیز، مطالعات خاک شناسی و تعیین نوع و منابع آلاینده، ارزیابی فعالیت های پالایشگاه بر کیفیت منابع آبهای زیرزمینی و خاک منطقه، طراحی شبکه پایش خاک و آبهای زیر زمینی، بررسی سناریوهای محتمل آلودگی آب و خاک و راهکارهای پاکسازی آن، از مهمترین اهداف اجرای این پروژه پژوهشی بوده است.

وی به عقد قرارداد یک پروژه فرصت مطالعاتی با عنوان تدوین الگوی عوامل مالی و غیرمالی مؤثر بر قیمت محصولات در این پالایشگاه اشاره کرد و اظهار داشت: در این پژوهش تلاش می‌شود الگوی عوامل مالی و غیرمالی مؤثر بر قیمت محصولات در پالایشگاه گاز تدوین شود که تدوین این الگو می تواند موجب ارزیابی عملکرد دقیق‌تر شرکت و کارکنان شود و به تخصیص بهینه منابع و رتبه‌بندی دقیق عوامل مؤثر بر موفقیت پایدار شرکت کمک کند.

ایلام– مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام گفت: با هدف تحقق عدالت اجتماعی در حوزه سلامت خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه قرار گرفت.

نورالدین رحیمی اظهار داشت: رایگان شدن بیمه دهک‌های درآمدی یک تا ۵

مدیر کل بیمه سلامت ایلام؛

خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه قرار گرفت

و کاهش پرداخت حق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹، تاسیس صندوق حمایت از بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر، پوشش هزینه‌های درمان ناباورری، پوشش بیمه‌ای مادران باردار، شیرده و فرزندان آن‌ها تا سن ۵ سالگی، اجرای طرح داروپار

در مشهد مقدس بر گزار شد:

نخستین نشست هم‌اندیشی روابط عمومی های گروه چهار

مشهد سمیرا رحمتی–نخستین نشست هم‌اندیشی روابط عمومی های گروه چهار شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در مشهد مقدس برگزار شد. این نشست با حضور رئیس روابط عمومی پخش فرآورده‌های نفتی ، دبیر اجرایی وهماهنگی روابط عمومی مناطق و روسای روابط عمومی‌های گروه چهار شامل مناطق سبزوار، شاهرود، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و تربت حیدریه به میزبانی منطقه خراسان رضوی در محل سالن آمفی تئاتر ستاد منطقه برگزارشد. رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در این نشست بر لزوم به روز بودن روابط عمومی ها وارتقای سیستمهای موجود همگام با روابط عمومی های نوبن، استفاده از ابزار روابط عمومی به منظور جهادتبیین وبهترین اطلاع‌رسانی از عملکرد مجموعه پخش فرآورده های نفتی واستفاده از کلبه ذینفعان شرکت به عنوان بازوی کارآمد در حوزه

در دیدار مدیر مخابرات منطقه سمنان و شهر دار دیباج؛

مسیر فیبر نوری منطقه گر دشگری چشمه‌علی دامغان بررسی شد

مورد بررسی قرار گرفت. مهندس دارائی گفت: با وجود ظرفیتی که در سطح استان وجود دارد، در تلاش هستیم با اجرای طرح‌های فیبرنوری، کیفیت شبکه‌های ارتباطی استان را بصورت متوازن بهبود بخشیم.
مدیر مخابرات منطقه سمنان خاطرنشان کرد: با توجه به پتانسیل‌های استان سمنان در بخش‌های گردشگری، صنایع دستی و بوم‌گردی، نیاز به وجود بسترهای مخابراتی و ارتباطی

سمنان ـ تیبانیان ـ . با هدف بررسی وضعیت ارتباطی در نقاط مهم شهرستان دامغان، مدیر مخابرات منطقه سمنان با حضور در این شهرستان، با شهردار دیباج و نماینده میراث فرهنگی دامغان دیدار کرد.
در این دیدار که با بازدید میدانی از منطقه گردشگری چشمه‌علی، آتش‌نشانی و بمب‌پنزیں شهر دیباج نیز همراه بود، زیرساخت‌های مخابراتی وارتباطی شهرداری و شهر دیباج

عضو کارگروه راهبری پنجره واحد زمین استان سمنان منصوب گردید.
در بخشی از این حکم آمده است: «براساس موضوع ماده پنج مصوبه جلسه ۱۲ شورای اجرایی فناوری

طی حکمی از سوی «محمدحمیدی» معاون

هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان، «سعید محمد حسینی نژاد»، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان به عنوان



مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان:

تصمیم سازی ها با مشارکت در کار گروه‌ها گره خورده است

مهندس دادخواه مطرح کرد : ظرف ۴ تا ۵ سال آینده بسیاری از همکاران به افتخار باز داشت پس از ارزیابی کلاس آموزشی که با حضور دکتر مایندوایی برگزار شده بود ، عنوان کرد: برگزاری دوره های آموزشی آینده به منظور توانمند سازی همکاران آینده ای روشن را پیش روی شرکت توزیع برق اصفهان قرار می دهد .
نوی در ادامه گفت : باید برای برطرف شدن فرسودگی شغلی و تصمیم گیری و تصمیم سازی های درست ، فرآیندهای مختلفی را در پیش بگیریم که یکی از این شاخصه ها ارائه آموزش و مهارت‌های مختلف می باشد و می تواند انگیزه ای بی بیش تر را در وجود همکاران ایجاد کند .



به بیست خدمت به این افراد ارائه می شود.

نیل به اهداف روابط عمومی تاکید نمود و ابراز امیدواری کرد: تشکیل حوزه های همفکری در مناطق به افزایش انرژی روابط عمومی ها وبیشینه شدن کارایی مجموعه پخش منجر می گردد.
مومنی همچنین با محکوم نمودن و ابراز انزجار از هجوم خصمانه رژیم غاصب صهیونیستی به مردم بی دفاع غزه یاد شهدای بی دفاع ایشان را گرامیداشت وابرار امیدواری کرد مقاومت مردم فلسطین مقدمه ساز ظهور ولی عصر ارواحنا فدا باشد.
قائمی طلب به مردم بی دفاع غزه یاد شهدای بی دفاع ایشان را گرامیداشت وابرار امیدواری کرد مقاومت مردم فلسطین مقدمه ساز ظهور ولی عصر ارواحنا فدا باشد.
قائمی طلب رئیس شورای روابط عمومی گروه چهار مناطق ،اصفры مدیر منطقه خراسان رضوی و حاضرین در ادامه جلسه به بیان نقطه نظرات ، تجربیات ، موانع ومشکلات حوزه کاری خویش پرداختند تا با هم افزایی و بهره گیری از دانش وخرد جمعی در سیاست گزاربها ، برنامه ریزبها و اجرای فعالیتی ها به ارتقای روشها وحل مشکلات ورفع موانع نایل آیند.



مطلوب در این حوزه بیش از پیش محسوس می‌باشد. در ادامه مهندس امینیان، شهردار دیباج، از حضور مدیریت و کارشناس فنی فیبرنوری مخابرات استان قدرانی کرد و افزود: تلاش مجموعه مخابرات در استان برای بهره‌مندی همه مردم اعم از نقاط شهری و روستایی و ارائه خدمات با کیفیت علی‌الخصوص سرویس FTTH به مشتریان و متقاضیان قابل تقدیر است.

انتصاب مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق در کار گروه راهبری پنجره واحد زمین استان سمنان

اطلاعات و مصوبات جلسات ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، جنابالی به عنوان عضو کارگروه منصوب می شود.امید است، در با اتکال به قدرت لایزال الهی با همکاری

مطلب در این حوزه بیش از پیش محسوس می‌باشد. در ادامه مهندس امینیان، شهردار دیباج، از حضور مدیریت و کارشناس فنی فیبرنوری مخابرات استان قدرانی کرد و افزود: تلاش مجموعه مخابرات در استان برای بهره‌مندی همه مردم اعم از نقاط شهری و روستایی و ارائه خدمات با کیفیت علی‌الخصوص سرویس FTTH به مشتریان و متقاضیان قابل تقدیر است.

نشان داده که می تواند الگوی خوبی برای دیگر شرکتها باشد به طوری که توانستیم میزان خاموشی به ازای هر مشترک را از ۸۵۰ دقیقه در سال ۹۳ به ۸۵ دقیقه در سال جاری برسانیم.
مهندس دادخواه گفت :در فرایندهایی که مردم را دچار چالش می کند سعی کنید همچنین در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی مطرح کرد : هنوز از طرف سازمانهای بالا دستتی ابلاغیه ای صادر نشده که م اعمال کنیم و به محض اعلام رسمی این فرآیند همچون سهالهی گذشته انجام خواهد شد .
وی تاکید کرد : یکی از مواردی که روند اجرایی شدن فعالیت های سازمان را کند می کند ترویج شایعات است که ذهن همکاران

فضاى سبز شهردارى كرج مطابق با سياست‌هاى دوره ششم شوراى شهر و مجموعه مديريت شهردى توجه جدى به مناطق محروم دارد و زودتر محروميت از چهره اين مناطق را مهمترين رسالت خود مى‌داند.

عاقلى با اشاره به پيشرفت فزيكى قابل قبول پروژه احداث پارک وليعصر (عج) در محله آق تپه عنوان کرد:این پروژه به مساحت هفت هزار متر مربع و با بیش از ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کلانشهرکرج با اشاره به احداث پارک خیابان سوم در مساحت ۲.۹ هکتار، اظهار داشت:پارک‌ها می‌توانند در مواقع بحرانی برای ارائه خدمات به شهروندان نقش مفیدی ایفا کنند. عاقلی

۶۰۰ زندانی استان مازندران مشمول آزادی یا تخفیف مجازات شدند

۹۱ نفر از محکومین جرایم غیرعمد و سایر جرایم که شرایط برخورداری از مرخصی پایان حبس را داشتند شناسایی و امروز از زندان بابل آزاد شدند.
اکبری تصریح کرد: ریاست قوه قضاییه بر بررسی مستمر احوال زندانیان اعم از محکومین و تحت قرار تکلیف ویژه دارد و این بازدیدها و سرکشی‌ها به همین

اخبار

جهاد تبیین امری واجب و فوری است
مشهد سمیرا رحمتی–مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: اهالی رسانه به مهمترین و فوری‌ترین مسئله اسلام بپردازند و قابلیت‌های جبهه مقاومت بیان شود و هم جنایات صهیونیسم افشا شود تا جای ظالم و مظلوم در دید جامعه عوض نشود.
سردار حسین‌علی یوسف‌علی‌زاده در مراسم تجلیل از خبرنگاران و اصحاب رسانه حوزه دفاع مقدس، اظهار داشت: فضای مجازی یک دنیا فرصت و بی‌نهایت تهدید است و ما باید قطعاً فرصت‌سازی کنیم و تهدیدها را با عملیات رسانه‌ای در حوزه جهاد تبیین خنثی کنیم و بتوانیم با تلاش گسترده دشمن در حوزه عملیات جنگ روانی مقابله کنیم. وی تاکید کرد: افراد رسانه‌ای به مهمترین و فوری‌ترین مسئله اسلام بپردازند و همچنین باید ابتکار عمل، خلاقیت، توانمندی‌ها، استعدادها و قابلیت‌های جبهه مقاومت بیان شود و هم جنایات صهیونیسم افشا شود تا جای ظالم و مظلوم در دید جامعه عوض نشود.
یوسف‌علی‌زاده در خصوص ساخت موزه دفاع مقدس گفت: تلاش می‌شود مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس به بهره‌برداری برسد، در این خصوص در مقایسه با بسیاری استان‌ها عقب هستیم که باید مورد توجه مسئولان و دست‌اندرکاران قرار گیرد.
خراسان رضوی با داشتن ۴ لشکر و ۱۱ یگان و تیپ مستقل در دوره دفاع مقدس هنوز موزه ندارد که نیاز است از سوی اهالی رسانه از دیگر دستگاه‌ها مورد مطالعه قرار گیرد. وی جهاد تبیین را یک امر ضروری دانست و گفت: در شرایطی که جای ظالم و مظلوم را عوض می‌کنند جهاد تبیین یک امر واجب و فوری است و جوان‌ها و نوجوان‌های ما متأثر از این فضای رسانه‌ای این سؤال به ذهن‌شان خطور می‌کند که راه‌حلی مقابله با این فضا و اطلاع‌رسانی این ماجرا، کار گسترده در فضای رسانه و تبیین حقایق و گفتگوی صریح و شفاف با جامعه است و باید آگاه‌سازی صورت گیرد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی در خصوص برنامه‌هایی که در هفته دفاع مقدس برگزار شد نیز خاطر‌نشان کرد: پیش‌بینی ما این بود که بیش از ۱۰۰۰ برنامه جهت اجرا ثبت شده است، اما نزدیک به ۲ هزار برنامه در هفته دفاع مقدس از جمله گرامیداشت جانبازان، اینتر–گران و یادواره شهدا، تلاش‌های

بصیرتی و جهاد تبیین روابان دفاع مقدس، برنامه‌های ورزشی و… در راستای پاسداشت هفته دفاع مقدس صورت گرفته است و همچنین در برنامه ویژه روز ۲۹ شهریور ماه که دیدار تصویری با رهبر معظم انقلاب صورت گرفت هم‌زمان حدود ۲۰ هزار نفر در سطح استان شرکت کردند و از پیامات رهبری بهره بردند.

مشهد به عنوان اولین شهر دوستدار خانواده در کشور شناخته شد
مشهد سمیرا رحمتی–رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: مشهد به عنوان اولین شهر دوستدار خانواده در کشور شناخته شد و این امر مهم با همراهی برادران در شورای شهر، شهردار و همه معاونین رخ داده تا زنان در محیطی امن باشند.
فاطمه سلیمی در بهره‌برداری از بوستان شهروان کوهسنگی و ۱۷ پروژه عمرانی و زوده بازده در منطقه ۸

اظهار کرد: در این دوره مدیریت شهری با همکاری و همیاری اعضای شورا کمیسیون بانوان و خانواده در شورای شهر برای اولین بار در کشور به منظور ایجاد گفتمان جدیدی در خصوص تعالی زیست پذیری شهری در حوزه زنان و خانواده راه اندازی شده، یعنی شهر چطور برای زن و خانواده آماده شود. وی افزود: یکی از دسترتهای اصلی ایجاد فضاهای ویژه برای بانوان است که شامل سالن های ورزشی، بوستان های ویژه بانوان، مکان های که بانوان بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند، می شود مانند سالن ورزشی شهروانو که چند ماه پیش در منطقه ۴ افتتاح شد. رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: این پارک ها در وسعت های کم و زیاد به بهره برداری می‌رسد که با عنوان های بوستان و سایت نامگذاری شده و سعی می‌شود در این مکان ها نیازهای بانوان دیده شود. سلیمی با اشاره به برگزاری رویداد رسانه خورشید مشهد گفت: خبرنگاران خارجی تاکید داشتند که شما چگونه به بانوان خود اینقدر اهمیت می‌دهید و همچنین فضاهایی را برای آنها آماده می‌کنید که به راحتی بتوانند از آنها استفاده کنند. وی ادامه داد: در طی جلسات

که برگزار شد و با مصوبه ای که به شورا داده‌ایم قرار شد تا میلد باس های آورده شود تا دو درب مجزا برای تردد داشته باشد تا بانوان به راحتی از آنها استفاده کنند.

اخيار

دستگیری هکر ۱۶ ساله با ۸۰ شاکي
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>سرهنګ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و کشف پرونده</div>با موضوع دسترسی غیرمجاز به حساب</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>کاربری شهروندان خبر داد:رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرده و مدعی شدند شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری آنها در شبکه‌های اجتماعی اقدام به اخذی از مخاطبین آنها می‌کند.رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: صحبت مشترک شکات</div>پرونده در اظهاراتشان این بود که مدتی قبل</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>از یک کانال تلگرامی یک نرم افزار هک خریداری کرده و پس از نصب آن تلفن همراه خودشان هک شده است و بعد از آن شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب های کاربریشان از مخاطبین آنها اخذای کرده است.سرهنګ معظمی</div>گودرزی افزود: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کرده و با بررسی‌های فنی و سایبری موفق شدند</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>دریای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کرده و پس از تشریفات قضایی متهم که یک پسرچپه ۱۶ساله بود به پلیس فتا منتقل</div>شد.این مقام سایبری با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از ۸۰ نفر بیان داشت: این نوجوان ۱۶ ساله پس از حضور در پلیس فتا گفت که با دسترسی غیرمجاز به حساب‌های کاربری کسانی که متقاضی دریافت بر نامه هک بودند به مخاطبین آنها پیام داده و از آنها درخواست وجه می‌کرد و فکر هم نمی‌کرد که پلیس بتواند او را پیدا کند</div></div></div></div>

دستگیری هکر ۱۶ ساله با ۸۰ شاکي سرهنګ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و کشف پرونده با موضوع دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری شهروندان خبر داد:رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرده و مدعی شدند شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری آنها در شبکه‌های اجتماعی اقدام به اخذی از مخاطبین آنها می‌کند.رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: صحبت مشترک شکات پرونده در اظهاراتشان این بود که مدتی قبل از یک کانال تلگرامی یک نرم افزار هک خریداری کرده و پس از نصب آن تلفن همراه خودشان هک شده است و بعد از آن شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب های کاربریشان از مخاطبین آنها اخذای کرده است.سرهنګ معظمی گودرزی افزود: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کرده و با بررسی‌های فنی و سایبری موفق شدند دریای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کرده و پس از تشریفات قضایی متهم که یک پسرچپه ۱۶ساله بود به پلیس فتا منتقل شد.این مقام سایبری با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از ۸۰ نفر بیان داشت: این نوجوان ۱۶ ساله پس از حضور در پلیس فتا گفت که با دسترسی غیرمجاز به حساب‌های کاربری کسانی که متقاضی دریافت بر نامه هک بودند به مخاطبین آنها پیام داده و از آنها درخواست وجه می‌کرد و فکر هم نمی‌کرد که پلیس بتواند او را پیدا کند

سردار رادان: حداقل به ۱۵۰ هزار دوربین ایسه نیاز داریم
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تجهیز پلیس به دوربین اظهار داشت: مصوبه مجلس، مصوبه خیلی خوبی است که هم به مردم، هم به پلیس و هم به دستگاه نظارتی کمک می‌کند اما منوط به این است که در متمم این قانون و این ماده بحث بوده‌جه دیده شود.سردار رادان گفت:در شرایطی ما می‌توانیم این کار خوب و پر برکت را انجام دهیم که بودجه به اندازه کافی برایش در نظر گرفته شود که بناسد این طور شود.فرمانده کل انتظامی کشور با اعلام اینکه فراجا آمدادی از جهت زیرساختی داشته و شناسایی فنی را انجام داده است تصریح کرد: باید پول در اختیار ما قرار بگیرد ؛ همبطور که برپاسال و امسال هم گفتم منتظر پولش هستیم که انجام شود.سردار رادان درباره تعداد دوربین ایسه در اختیار مأموران پلیس اعلام کرد: الان نزدیک به ۲۰ هزار دوربین ایسه در اختیار داریم که ۸ هزار آنلین بوده و ۱۲ هزار آن استانی هستند. فرمانده کل انتظامی کشور خاطر نشان کرد: طبق مصوبه که همه مأموران در هنگام مأموریت و خودروهای که جایابی متهم را بر عهده دارند به دوربین تجهیز شوند حداقل ۱۵۰ هزار دوربین نیاز داریم.گفتنی است نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه روز سه‌شنبه گذشته، فراجا را موظف به نصب دوربین کشف جرم روی لباس ضابطان، خودروها و اماکن کرده‌اند.

گروگانگیری در تهران؛ دستگیری در غرب کشور
سردار کاراگاه علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت از آزادی گروگان ۵ میلیاردی تومانی در عملیات پیچیده پلیسی خبر داد.رئیس پلیس آگاهی پایتخت تصریح کرد: با ربوده شدن مردی جوان از شهر ک گلستان و انتقال وی به یکی از استان‌های غربی کشور، از سوی چند گروگانگیر، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی زیرسه از کارآگاهان یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت.وی افزود: تحقیقات ابتدایی کارآگاهان جنایی حکایت از آن داشت، متهمان با چرب زبانی شاکي پرونده را به خانه‌ای در شهرک گلستان دعوت کرده و وی را بخاطر دریافت پنج میلیارد تومان با خودروی پراید به یکی از استان‌های غربی کشور برودند.این مقام انتظامی با بیان اینکه آدم ربایان برای برادر شاکي پرونده فیلم‌های شکنجه ارسال و درخواست پول می‌کردند، تصریح کرد: کارآگاهان در نخستین‌گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی هویت متهمان را شناسایی کرده و متوجه شدند آنها سابقه کفتری دارند.رئیس پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: کارآگاهان در کام بعدی پس از گذشتن یک قرار صورتی در پمپ بنزین شهر مودرندان با دستور قضایی راهی آنجا شدند و در یک عملیات هوافکبرانه یکی از متهمان را با تیراندازی هوایی دستگیر کردند.



گروه اجتماعی: سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی، انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان غیرجاری در شبکه بانکی همچنین اعلام اسامی بدهکاران تسهیلات

گروه اجتماعی: غم یک واکنش طبیعی دربرابر رویدادهای ناگوار و یا قرار گرفتن در شرایط دوست که هر فردی آن را در طول زندگی اش تجربه می کند اما برخی آن را با افسردگی که یکی از اختلالات روانی شناخته می شود، اشتباه می گیرند؛ حال پرسش این است که چطور بین افسردگی و غم تمایز کنیم؟
«عصر ایرانیان»، انسان در طول زندگی خود احساسات و عواطف متعددی را تجربه می کند؛ از احساس خوشبختی و شادی در زمانی که به خواسته های مورد انتظارش دست یافته تا افسردگی و اندوه در شرایطی که اوضاع زندگی بر وفق مرادش نیست.برخلاف افسردگی که پایدار و طولانی است، علامت غم و اندوه موقتی و گذرا بودن آن است؛ با این حال، غم و اندوه در صورتی که مداوم یاب، می تواند به یک معضل روحی طولانی مدت تبدیل شود.متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با ارایه توضیحاتی درباره تفاوت‌های غم و اندوه با افسردگی، گفت: برخلاف افسردگی که پایدار و طولانی‌تر است، غم و اندوه موقتی و گذراست.دکتر مهدیه گلستانی اظهار داشت: توانایی تشخیص تفاوت بین غم و اندوه عادی و افسردگی ممکن است شما را تسویق کند که دست به کار شوید و به دنبال منابعی برای بهبود خلق و خوی خود باشید.وی افزود: غم و اندوه یک حالت عاطفی است که با احساس ناراحتی و احساسی از خوی بد مشخص می‌شود و یکی از احساسات اساسی انسان به حساب می‌آید؛ این احساس یک واکنش طبیعی به موقعیت‌هایی است که ناراحت کننده، دردناک یا ناامید کننده هستند، گاهی اوقات این احساساتی‌توانند شدیدتر باشند، در حالی که در موارد دیگر ممکن است، نسبتاً خفیف درک شوند.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با تأکید بر اینکه اگر از علامت‌های تبدیل غم و اندوه به افسردگی آگاه باشید و چنانچه متوجه شدید این نشانه‌ها به مدت دو هفته یا بیشتر به زندگی شما تأثیر داشته باید کمک حرفه‌ای بگیرید، به علامت‌های افسردگی اشاره کرد.این متخصص گفت: شما گفت: حالت غمگین، مضطرب یا به اصطلاح خالی بودن ملوالم، احساس ناامیدی یا بدبینی، احساس گناه، بی‌ارزشی و درماندگی، از دست دادن علاقه یا لذت به سرگرمی‌ها و فعالیت‌هایی که زمانی از آنها لذت می‌برد، از جمله رابطه جنسی، کاهش انرژی، سوختگی، مشکل درتمرکز، بی‌خوابی، بیدار شدن صبح زود یا پرخوابی، از دست دادن اشتها، کاهش وزن و یا پرخوری ویافزایش وزن، افکار مرگ یا خودکشی حتی اقدام به خودکشی، بی‌قراری و تحریک پذیری،علامت‌های فیزیکی ملوالم که

کلان غیرجاری به دبیرخانه هیات موضوع ماده (۶) قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» خواستار شد.به گزارش «عصر ایرانیان»، پس از یک دهه از وضع قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد از سال گذشته و به دستور ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور دبیرخانه موضوع ماده ۶ این قانون در این سازمان فعال شده است.در ماده ۵ این قانون

برای مرتکبان فساد محرومیت‌هایی از قبیل شرکت در مناقصه، مزایده و یا انجام معامله یا انعقاد قرارداد با دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری یا عضویت در ارکان مدیریتی و نظارتی تشکل‌های صنفی و شوراهای با دریافت تسهیلات مالی و اعتباری از دستگاه‌های ذی‌ربط پیش بینی شده است.بر این اساس، سازمان بازرسی کل کشور اوایل مهر امسال با ارسال

نامه مهم سازمان بازرسی به بانک مرکزی:

اسامی ابر بدهکاران بانکی به سازمان بازرسی اعلام شود

نامه‌ای به بانک مرکزی موضوعاتی را درباره تسهیلات بانکی مطرح کرد و خواستار انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان غیر جاری در شبکه بانکی شد.در این نامه سازمان بازرسی آمده است: نظر به اینکه مطابق اجزای (۱-۱) و (۵-۱) بند (ب) ماده (۵) قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» ارائه مطالبانه اسناد، صورتهای مالی، اظهارنامه‌های مالی

و مالیاتی به مراجع رسمی ذریبط و استفاده از تسهیلات بانکی و امتیازات دولتی در غیر محل مجاز مربوط دو مورد از مزایادیک مشمول محرومیت است بانک مرکزی باید با توجه به تکالیف مقرر در جزو (۱-۱) بند (ط) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور، نسبت به انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان غیر جاری در شبکه بانکی اقدام کند.

غمگین هستید یا افسرده؟

چگونه بفهمیم غمگین هستیم یا افسرده؟



به درمان پاسخ نمی‌دهند مانند سردرد، اختلالات گوارشی و درد مزمن اگر اینها را تجربه کردید، ممکن است تمایل داشته باشید که فقط «آن را سخت کنید» و صبر کنید تا از بین برود، با این حال، هر چه زودتر این علائم را تشخیص دهید، زودتر می‌توانید کمک بگیرید و وضعیت خود را تغییر دهید.وی خاطر نشان کرد: اگر برخی (یا چند مورد) از علامت‌های بالا را تجربه کردید بدانید، تنها نیستید، چنانچه بیش از چند هفته است که نشانه‌های غم و اندوه با افسردگی را تجربه کرده‌اید، برای تعیین علت و اقداماتی که می‌توانید در مورد آن انجام دهید، با پزشک خود تماس بگیرید، گاهی اوقات احساس افسردگی نتیجه ابتلا به اختلالات مربوط به روان نیست.گلستانی توضیح داد: برای مثال، ممکن است یک وضعیت پزشکی مانند کم کاری تیروئید باشد که می‌تواند باعث علامت افسردگی شود، هنگامی که پزشک شما علل بالقوه پزشکی را رد کرد، می‌تواند گزینه‌های دیگری را برای افسردگی شما ارائه دهد یا شما را به روانپزشک یا درمانگری ارجاع دهد که می‌تواند به شما کمک کند.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه متخصصان از تعدادی تکنیک برای تعیین اینکه آیا آنچه شما احساس می‌کنید غم و اندوه یا افسردگی طبیعی است استفاده می‌کنند.ادامه داد: این تکنیک‌ها معمولاً شامل پرسیدن سوال یا تکمیل پرسشنامه در مورد نوع علامت‌هایی است که تجربه می‌کنید مدت زمانی است که آنها را احساس کرده‌اید و شدت آنها چقدر است، پزشک شما

همچنین می‌خواهد در مورد زندگی شما و تأثیری که این نشانه‌ها بر توانایی شما برای عملکرد در خانه، محل کار، دانشگاه یا مدرسه داشته‌اید بیشتر بدانند.متخصص روانپزشکی دانشگاه با بیان اینکه پزشک شما همچنین ممکن است یک معاینه فیزیکی انجام دهد تا تأکید کرد: به خاطر داشته باشید که در مورد هر دارو یا مکملی که مصرف می‌کنید به پزشک خود اطلاع دهید زیرا برخی داروها نیز می‌توانند احساس افسردگی را تشدید کنند.وی با اشاره به اینکه تعدادی از عوامل می‌توانند در ایجاد افسردگی نقش داشته باشند، ادامه داد: برخی از عوامل خطر افسردگی عبارتند از سابقه خانوادگی روان‌پریشی، مصرف مواد مخدر، سابقه ابتلا به سایر اختلالات روان، سیستم حمایت اجتماعی ضعیف، تجربه یک تروما، شرایط سلامت مزمن، عزت نفس ضعیف، رویدادهای استرس زای زندگی، ترومای دوران کودکی می‌تواند از عوامل زمینه‌ساز افسردگی باشد.گلستانی درباره درمان‌های افسردگی متداول توضیح داد: افسردگی معمولاً با استفاده از داروهایی به نام داروهای ضد افسردگی یا از طریق روان درمانی درمان می‌شود، معمولاً بهترین رویکرد درمانی ترکیبی از دارو درمانی و روان‌درمانی است.عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: شناخت درمانی، درمانی مفید برای مبتلایان به افسردگی است.این نوع درمان به افراد می‌آموزد که فکرهای منفی خود را در نظر بگیرند و الگوهای مثبت‌تری را جایگزین آن کنند، این مفید است زیرا افکار ما و آنچه به خود

احداث ۳ آرامستان جدید در تهران تا سال آینده؛

با سلطان قبر در بهشت زهرا(س) برخورد کردیم

مدفون هستند. با توجه به این موارد باید برای آینده فکری اساسی کرد و از مهمترین ترین اقدام مدیریت شهری جدید تعیین تکلیف آرامستان جدید است.وی افزود: حدود یک سال وقت داریم (آرامستان جدید را تعیین و تکلیف کنیم و مردم را از نگرانی در بیابوریم در سال آینده سه آرامستان در تهران احداث می‌کنیم بنابراین سال آینده به همراه بهشت زهرا(س)، چهار آرامستان در نقاط مختلف تهران خواهیم داشت که در نیمه اول ۱۴۰۳ افتتاح خواهد شد.
تاجیک ادامه داد: اتفاق بزرگ دیگر اتصال فیزیکی گلزار شهدا بهشت زهرا(س) به حرم حضرت امام خمینی(ره) است و همچنین احداث پیاده راه فرهنگی گلزار شهدا تا حرم امام نیز از اقدامات دیگر خواهد بود.تاجیک بااشاره به اینکه موضوع الکترونیکی کردن خدمات به خانواده عروچیان از اقدامات مهم سازمان بهشت زهرا(س) است، گفت: مقدمات آن فراهم شده و خانواده متوفی با مراجعه به سایت می‌تواند بصورت برخط، خدماتی مانند رزرو آمبولانس و تعیین محل دفن را دریافت و مشاهده کند الکترونیکی شدن خدمات نظارت ما را بر انجام

بزرگترین مزایده خودرویی کشور با دستور قضائی برگزار می‌شود

مبارزه با مواد مخدر گفت: هزار و ۳۶۷ دستگاه خودروی سبک و سنگین توقیفی مواد مخدر آماده فروش است. جحتالاسلام حمیدی بیان کرد: رئیس قوه قضاییه سال گذشته از پارکینگ مرکزی خودروهای توقیفی و ضبط شده پرونده‌های مواد مخدر بازدید و دستور ویژه‌ای در رابطه با تعیین تکلیف خودروهایی که بعضاً از سال ۱۳۸۲ در این پارکینگ‌ها دیو شده بودند، صادر کرد.رئیس کل دادگستری کرمان با اشاره به تشکیل کارگروه‌های از متضرر استان برای انجام کارهای قضایی، اداری و کارشناسی خودروها در سریع‌ترین زمان ممکن، اظهار داشت: در چند ماه گذشته تعداد هزار و ۱۰ دستگاه خودروی توقیفی مواد

مخدر به مزایده گذاشته شد که حدود ۷۵ درصد آن‌ها به فروش رفت و تحویل خریداران شد و امروز نیز بیش از ۳۶۷ دستگاه خودروی سبک و سنگین به مزایده گذاشته شد.رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن تشکر از نیروهای فراجا در امر مقابله و مبارزه با مواد مخدر در استان بیان کرد: باید تمام توان و تلاشمان را روی محموله‌های کلان و مبارزه با باندهای فروش مواد مخدر بگذاریم، هدف از برگزاری این مزایده جلوگیری از متضرر شدن بیت‌المال و ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان مواد مخدر است. جحتالاسلام محسنی ازهای دوشنبه (۱۲ دی سال ۱۴۰۱) در بازدیدی سرزده از پارکینگ مرکزی صورت گام به گام گزارش کند.

عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ | ۱۰ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵ | ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۵۸

جامعه	۵
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

وام ازدواج فرزندان باز نستانگان چقدر است؟

با همکاری صندوق بازنشستگی کشوری و بانک عامل، ۲هزار فقره تسهیلات ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری به مبلغ ۳۵ میلیون تومان پرداخت شد.تسهیلات ازدواج فرزندان بازنشستگان و وظیفه‌گهسگران فرزندان کشوری به تعداد ۲هزار فقره و به مبلغ ۳۵ میلیون تومان با کارمزد سالانه ۴درصد و اقساط ۳۶ ماهه به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.براساس این گزارش، وام ازدواج فرزندان بازنشستگان شامل فرزندیانی است که عقدنامه آنها در بازه زمانی ۱/۱۳۹۸/۰۱و به بعد باشد.

زمان انتظار مترو سواران پایتخت نصف می‌شود

قرارداد ساخت ۷۹۱ واگن نهایی شد؛ با ورود این واگن‌های جدید و امضای تفاهم اولیه‌ای تا‌مین ۲۵۹۹دستگاه دیگر و ساخت ۱۱۳ دستگاه واگن تولید داخل، زمان انتظار برای رسیدن قطارها در ایستگاه‌هالنصف می‌شود.در برخی خطوط متروی تهران سرفاصله حرکت قطارها به ۱۰-۱۵ دقیقه می‌رسد. متروی تهران برای کاهش این فاصله دست‌کم به ۳۰۰ واگن نیاز دارد اما هم اکنون تنها حدود یک سوم این تعداد در خطوط توتلی پایتخت مشغول سرویس‌دهی هستند. برای حل این مشکل قدیمی، سال ۱۳۹۵ پیش نویس قرارداد ساخت ۶۳۰ دستگاه واگن مترو توسط چین امضا شده بود، اما قرارداد نهای نشد، پیروز حاجی شهردار سابق تهران گفته بود قیمت هر واگن مترو تقریباً یک میلیون یورو است اما توان ۱۵ درصد پیش پرداخت آن را نداشتیم، هرچند در دوره خودمان «۷۸ واگن» به شبکه حمل‌ونقل تهران اضافه شده.هفته گذشته این قرارداد بعد از ۷ سال نهایی شد، البته ۲۵ درصد دیگر به تعداد ساخت واگن‌ها اضافه شد و این تعداد به ۹۹۱ دستگاه رسید.همچنین تفاهم اولیه‌ای تا‌مین ۲۵۹۹دستگاه دیگر با سفر هیات ایرانی به یکن نهایی شد و قراردادسهم تهران براساس آنچه که در برنامه ششم مقرر شده بود یعنی ۱۰۵۰ دستگاه واگن قطار تکمیل خواهد شد. سیدجعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران که همراه شهردار تهران برای شرکت در نشست «یک‌کمربند، یک چاده» که، حضور روسای جمهور کشورهایمانند چین، ترکیه، آرژانتین، هند و … به چین سفر کرده هزینه تأمین این واگن‌ها را «حدود یک میلیارد دلار» اعلام کرد. البته در جریان این سفر، بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان تخفیف از طرف چینی گرفته شد.همچنین یازدهی‌های صورت گرفته زمان تحویل این واگن‌ها هم که قرار بود از ۲۳ ماهه باشد به ۱۴ ماه کاهش پیدا کرد و از بهمن سال آینده باید منتظر این واگن‌ها بود. موضوعی که مبحث هاشمی رئیس شورای شهر دوره قبل نیز آن را اتفاق مهمی دانست که «در بهبود شرایط تردد در پایتخت موثر خواهد بود.»

تجمع هزاران دانش آموز تهرانی در حمایت از مردم غزه و فلسطین
هزاران دانش‌آموز تهرانی با تجمع در میدان فلسطین، حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین و غزه به ویژه کودکان و جوانان اعلام کردند و خشم خود را نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی نشان دادند.دانش‌آموزان که تعدادشان به حدی بود که نه تنها در میدان فلسطین بلکه خیابان‌های اطراف را هم در بر گرفته‌اند، با در دست داشتن پلاکاردهای با عناوین «مطیع امر رهبریم»، «لیبک یا خاتمه‌ای»، «مرگ بر اسرائیل»، «فلسطین حمایت می‌کنیم»، «اسرائیل عاشق خون کودکان است»، «طوفان‌القصی؛ شکست غیرقابل ترمیم اسرائیل» و پرچم‌های ایران و فلسطین در این مراسم حضور دارند.در این مراسم که با عنوان «نسل سلیمانی؛ فاتحان قدس» نام گرفته است، دانش‌آموزان دست راست خود را بالا برند و با هر بار فریاد زدن کلمه «حیدر»، پای خود را بر زمین کوبیدند تا بگویند نسل سلیمانی هستند. گروه‌های سرود و تواشیح در سکوی مشخص شده در میدان فلسطین به اجرای برنامه می‌پردازند و ویدئو کلیپ‌های متعددی درباره فلسطین به نمایش در می‌آیند.دانش‌آموزان در این مراسم با مشت‌های گره کرده شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» را سر دادند و اعلام کردند که همواره پشتیبان و حامی مردم مظلوم فلسطین خواهند بود.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ ■ ۱۰ ربيع الثانی ۱۴۴۵ ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۸
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir

اخبار

عملکرد بانک های خصوصی

در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بود

وزیر راه و شهرسازی گفت: عملکرد بانک های خصوصی در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بوده است.به گزارش ایسنا، مهرداد بلزپباش در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در بحث بانک ها در همین ۵ ماه به اندازه دو سال قبل کار شده اما اصلا کافی نیست. وی افزود: طی ۵ ماه به اندازه دو سال قبل از آن تسهیلات پرداخت شده و رشد دانشمیه، ولی تکلیفش بیش از این است. عملکرد بانک ها رضایت بخش نیست. از رییس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد خواستم و تلاش های زیادی شد. بعد از جلسه شورای عالی مسکن ۴ جلسه برگزار شد و دو روز گذشته بانک به بانک ارزیابی انجام شد.بلزپباش با بیان اینکه عملکرد بانک های خصوصی در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بوده است، گفت: بانک های خصوصی وظیفه ملی برعهده دارند. سپرده مردم که در اختیارشان است را باید برای پروژه های ملی بیاورند.

رسیدگی به بیش از ۶ هزار تخلف
در طرح نظارتی شمیم مهر

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از رسیدگی به بیش از ۶ هزار تخلف در طرح نظارتی شمیم مهر توسط بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور خبر داد.به گزارش عصرایرانیان از وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی در رابطه با اقدامات انجام شده در طرح شمیم مهر، اظهار کرد: برپو طرح نظارتی شمیم مهر برای نظارت بر مایحتاج عمومی مردم، این طرح را در اقدام مختلف با همکاران بازرس در سراسر کشور آغاز کرد.پیرو ادامه داد: در این طرح حدود ۳۶ هزار و ۵۱۶ عملیات بازرسی انجام دادیم که از این تعداد، ۶ هزار و ۱۷۶ تخلف صنفی کشف و پرونده ها به سازمان تعزیرات حکومتی برای رسیدگی و اعمال قانون ارسال شد.امراللهی تصریح کرد: از اول آبانماه هم طرح نظارتی بر آرد و نان نانوائی‌ها را شروع کرده‌ایم که با همکاری وزارت کشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران در سراسر کشور انجام می‌شود.

صنعت لبنیات رکورد
دریافت نشان حلال

مدیرکل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال‌سازمان ملی استاندارد گفت:در نیمه نخست امسال ۸۴۲ نشان حلال به تولیدات کشور اختصاص یافته که صنعت لبنیات و فرآورده‌های آن بیشترین نشان حلال را دریافت کرده اند.به گزارش صدلوسیما، سید ابراهیم ابراهیمی از صدور ۸۴۲ نشان حلال در نیمه نخست امسال در صنایع مختلف کشور خبر داد و گفت: در صنایع نوشیدنی ها، لبنیات، غلات، کنسرو و کمپوت، سبزی و فرآورده‌های یخ زده، فرآورده‌های قنادی، چای و قهوه، گوشت و فرآورده‌های آن، خشکبار، روغن‌ها و چربی‌ها، محصولات کشاورزی، خوراک دام و طیور و آبزیان، مواد بسته بندی و سلولزی و افزودنی‌های خوراکی ۸۴۲ نشان حلال صادر شده که نسبت به مشابه سابق رشد ۱۰۰ درصدی در صنعت حلال داشته ایم.وی افزود:صنعت لبنیات و فرآورده‌های آن با دریافت ۳۷۲ نشان حلال بیشترین تعداد صدور و صنعت بسته بندی و سلولزی با دریافت ۲ نشان حلال جزء کمترین‌ها بودند.

ساخت مسکن ۲۵ متری
راه هم تکذیب شد

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران ساخت مسکن ملی یا مشارکتی با مترتاژ ۲۵ متر توسط دولت در تهران را تکذیب کرده.به گزارش تسنیم، ماجرای تکذیب خانه های ۲۵ متری همچنان ادامه دارد. در جدیدترین مورد حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در این باره گفته است: در هیچ کدام از پروژه های ساخت مسکن ، ساخت و ساز مسکن ۲۵ متری را در برنامه نداریم و ضمن تکذیب این موضوع به شدت با این رویکرد در تهران مخالفیم.وی افزود: ساخت پروژه های مسکن کوچک مقیاس در برنامه دولت نیست و در مسکن ملی هم مطابق با آورده مردمی و توان اقشار و دهک های مختلف ساخت مسکن را دنبال و کوچکترین مقیاس تحویلی مسکن، ۵۵ متری خواهد بود.جنتی از تلاش های مستمر این اداره کل برای افتتاح دو هزار واحد مسکونی در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این افتتاح ملزم به عزم دستگاہهای خدمات رسان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب پروژه‌های صنعت‌شهر تامین شده است و طبق هدفگذاری انجام شده تا پایان سال تامین اراضی در این طرح به ۲۰۰ هزار واحد می‌رسد.به گزارش عصرایرانیان، ارسلان مالکی اظهار داشت: تا کنون زمین با ظرفیت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب صنعت شهرها تامین شده است و ۵۰ هزار واحد دیگر نیز در شرف امضای تفاهم‌نامه قرار دارد.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به مزایای این طرح، گفت: در طرح صنعت‌شهرها، مدیریت ساخت بر عهده صنایع قرار

کارشناس صنعت خودرو با اشاره به مشکلات فعلی صنعت خودرو گفت: لئو قیمت‌گذاری دستوری، خصوصی‌سازی واقعی و سپس مطالبه‌گری دولت، سه گام اساسی به منظور بهبود وضعیت این صنعت به شمار می‌رود.به گزارش مهر، امیرحسن کاکایی در رابطه با نارضایتی مصرف‌کنندگان از قیمت خودرو توضیح داد: در حال حاضر پژو پارس معمولی در بازار آزاد ۵۰۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.درحالی که قیمت کارخانه این خودرو ۳۰۰ میلیون تومان است؛ بنابراین نارضایتی از قیمت خودروسازی‌ها اتفاق بعیدی است؛ ولی معمولاً افرادی که از بازار آزاد خودرو تهیه می‌کنند از قیمت خودروها شکایت می‌کنند.کاکایی تصریح کرد: متأسفانه در ۵ سال گذشته با وجود اینکه دو دولت و مجلس مختلف بر سر کار آمدند اما اقدامات مربوط به قیمت‌گذاری خودروها بنا بر این فرضیه انجام می‌شود که اگر قیمت خودرو در کارخانه ثابت نگه داشته شود، قیمت بازار هم ثابت باقی می‌ماند؛ این در حالی است که در عمل قیمت خودرو در بازار آزاد با قیمت دلار بالا و پایین می‌شود.

■ قیمت‌گذاری دستوری خودرو غلط است

این کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری خودرو کاملا اشتباه است، گفت: این اقدام منجر به آسیب‌دیدن تولید داخلی، زیان‌ه شدن آن، کاهش کیفیت محصولات و همچنین پایین آمدن ارزش آفرینی در کشور می‌شود و متعاقب آن تورم نیز بالاتر می‌رود. در مجموع با ضعیف‌شدن اقتصاد کشور درآمد‌ها هم به‌اندازه کافی رشد نمی‌کنند؛ به طور مثال با رشد ۲۰ درصدی درآمد‌ها اما قیمت‌ها ۵۰ درصد افزایش می‌یابند به همین خاطر مصرف‌کنندگان از قیمت‌ها همیشه ناراضی هستند.کاکایی با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری دستوری فقط مربوط به بازار خودرو نیست، عنوان کرد: این مسئله در بازارهای دیگری از جمله مرغ و تخم‌مرغ تا دارو و درمان وجود دارد. اما به دلیل آزادی قیمت‌ها در حوزه لوازم‌خانگی، فولاد، مس و غیره وضعیت آن‌ها بهتر است؛ چراکه در آن حوزه‌ها علاوه بر بالا رفتن کیفیت، رقابت هم انجام می‌شود؛ اما هر جا قیمت‌ها سرکوب شده مشکلاتی به وجود آمده است.وی در خصوص دستوری نبودن قیمت‌ها در بازار لوازم‌خانگی بیان کرد: در این بازار علاوه بر اینکه قیمت محصولات بالا رفته؛ اما تنوع آنها نیز بیشتر شده و حتی میان آن‌ها رقابت شکل گرفته است به طور مثال محصولات خود را به‌صورت اقساطی می‌فروشند و مردم هم به‌راحتی خرید می‌کنند و کسی هم در جامعه و رسانه‌ها در مورد کیفیت لوازم‌خانگی مسئله ندارد؛ درحالی‌که در مورد خودرو همه از جمله خودروسازان، مصرف‌کنندگان و دولت نسبت به کیفیت آن اعلام نارضایتی می‌کنند.

■ در قیمت‌گذاری دستوری هم اجحاف داریم

کاکایی در خصوص اجحاف در حق خودروسازان داخلی با قیمت‌گذاری دستوری تشریح کرد: در همین چارچوب فعلی قیمت‌گذاری، روش «سی کی دی» (موتناژ خودرو) منجر به کسب سود معقول ۱۷ درصدی شده است. به طور کلی در وضعیت موجود، فروش ریالی مدیران خودرو بیشتر از کل سرمایه شده است؛ به عبارتی در شرایطی که مدیران خودرو با سوددهی قابل توجه روز به روز رشد بیشتری دارد اما سایپا در حال ضرر دادن است یعنی در قیمت‌گذاری دستوری هم اجحاف می‌شود.این کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری هم به روش غلط در حال اجراست، تصریح کرد: نکته جالب‌توجه اینجاست که در مقایسه بین ایران‌خودرو و سایپا نیز همین مسئله اجحاف وجود دارد به طور مثال خودرو شاهین سایپا ۵۰ میلیون تومان از خودرو تارا ایران‌خودرو گران‌تر است درحالی‌که خودرو تارا از نظر ابعاد، عملکرد

معاون صنایع عمومی وزارت صمت طی نامه‌ای اعلام

کرده که ممنوعیت ترخیص روغن خام سویا و روغن خام آفتابگردان خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور است. به گزارش ایسنا، محمد مهدی برداران – معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به علیرضا پیمان پاک قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و تنظیم بازار با اشاره به اینکه روغن نباتی به عنوان یک کالای اساسی و استراتژیک دارای جایگاه بسیار مهم و حساس در کشور و حایز اهمیت برای رشد و پایش توسط

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تامین زمین ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب صنعت شهرها تا پایان سال

می‌گیرد و به این ترتیب صنایع به دولت در ساخت و تامین مسکن کمک می‌کنند.مالکی، مزیت دیگر را استفاده از تسهیلات صنایع برای مسکن کارکنان در طرح نهضت ملی مسکن برشمرد و گفت: شرکت‌ها و صنایع در تهیه طرح مشارکت می‌کنند و با توجه به ذائقه کارکنان و توان تخصصی خود از مرحله تهیه تا ساخت را بر عهده می‌گیرند.وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه تامین ۵۰ هزار واحد دیگر با صنایع به‌زودی امضا می‌شود، افزود: به‌таژگی در یزد ساخت واحدهای ویلایی برای کارگران صنایع آغاز شده است.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد:

۳ گام اساسی برای بهبود وضعیت خودروسازی کشور

صنعت خودرو چگونه علاج می شود؟



و حتی وزن هم نسبت به شاهین برتری دارد البته بازار این مسئله را فهمیده و تارا ۵۰ میلیون گران‌تر از شاهین به فروش می‌رود؛ به عبارتی با همین تبعیض میان این دو خودروسازی با قیمت‌گذاری دستوری غلط حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد به ضرر ایران‌خودرو شده است.وی در مقایسه عملکرد این شرکت‌های داخلی با چک دامه داد: قیمت ۷۰۰ میلیون تومانی این خودرو نشان دهنده این است که حتی قیمت‌گذاری دستوری هم به روش غلط و تبعیض آمیز در حال اجراست که همین مسئله باعث زیادت‌شدن عمق واقعی فاجعه اقتصادی کشور می‌شود البته ششاید به طور موقت بتوان با دلارهای نفتی خودرو وارد شود، اما به دلیل اینکه مسیر درستی نیست درنهایت منجر به بالا رفتن اختلاف طبقاتی شده و تنها برای عده‌ای سودآور است ولی برای اکثریت جامعه مناسب نیست چراکه بیشتر از قیمت خودرو، چرخش اقتصادی کشور اهمیت دارد.

■ قیمت‌گذاری دستوری، کیفیت خودروها را کاهش داده است

کاکایی با طرح این پرسشی که در ۵ سال گذشته با روش قیمت‌گذاری دستوری کیفیت خودروها بالا رفته یا پایین آمده است ادامه داد: کسی که در حال زیان دهی است انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری را ندارد؛ بنابراین خودبه‌خود رقابت از بین می‌رود.به عبارتی با ضرر خودروساز اقتصاد کشور نیز متضرر شده و تورم به وجود می‌آیداین کارشناس صنعت خودرو در مورد نکته مهمی که دولتمردان به آن توجه لازم را نشانده‌اند، بیان کرد: به‌طورکلی مسئله مصرف‌کنندگان دو چیز است یک کیفیت محصولات که به دلیل تحریم و قیمت‌گذاری دستوری کاهش‌ی بوده و مهم‌تر از آن، افزایش قیمت‌ها نسبت به درآمد افراد است. بر همین اساس دولت‌ها و مجلس‌های مختلف خیلی اهمیت ندارد، مهم این است که همین تعداد بازنگر محدود با یکدیگر رقابت کنند اما قیمت گذاری دستوری، اساساً امکان رقابت را از بین می‌برد و آن را بی‌معنا می‌کننداین کارشناس صنعت خودرو با اشاره به‌ضرورت کنترل تورم در کشور، گفت: این مسئله بیماری اقتصاد کشور در داخل خودروسازی قابل‌رفع نیست و در کلان جامعه با اصلاح سیاست‌گذاری‌های اقتصادی باید حل شود. مدتی است که قیمت خودروها ثابت و حتی کاهش‌ی شده علت آن پایین آمدن نرخ ارز است؛ مطمئناً باشاید به‌محض بالا رفتن قیمت دلار، به‌نوعی تمام سیاست‌ها از بین می‌رود، به گفته اقتصاددانان این مسئله مربوط به سیاست‌های بانکی و اقتصادی کشور است.کاکایی در پایان در مورد مدیریت اقتصاد کلان ابراز کرد: دولت باید با دقت تمام مدیریت اقتصاد کلان به‌خصوص تورم را در دستور کار خود قرار دهد؛ چراکه تورم ۴۰ تا ۶۰ درصدی در درازمدت بسیار خطرناک است که البته آثار آن در حال حاضر هم مشاهده می‌شود.

وزارت صمت اعلام کرد

ممنوعیت واردات روغن غیر قانونی است

این وزارتخانه است و در حال حاضر مواد اولیه مورد نیاز این صنعت با عنوان روغن خام توسط آن وزارتخانه تامین می‌شود، گفته که تولیدکنندگان این صنعت با توجه به اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها در زمان‌های مقرر نهایت همکاری را با دولت انجام دادند؛ به نحوی که با پیگیری صورت گرفته در دو مرحله در جهت رفاه مصرف‌کنندگان اقدام به کاهش قیمت خود کرده‌اند. علی‌الرغم همکاری‌های صورت گرفته، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه طی نامه‌ای در میانه مهر ماه برای

با توجه به اینکه سهم تامین زمین برای کل پروژه مسکن مهر در سازمان ملی زمین و مسکن ۵۰۰ هزار واحد بود، تامین زمین برای ۱۰۰ هزار واحد فقط در یک بخش یا صنف تاکنون عدد خوبی است.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره استفاده از اراضی بانک‌های دولتی برای تامین زمین در نهضت ملی مسکن، گفت: اموال بانک‌ها شامل دو بخش می‌شود که دسته نخست، سرمایه خود بانک بوده و متعلق به دولت است که اگر در این حوزه زمینی و ملکی شناسایی شود، برای طرح نهضت ملی مسکن مورد استفاده قرار می‌گیرد.

۳ گام اساسی برای بهبود وضعیت خودروسازی کشور

افزایش میابد و با شکل‌گیری رقابت در تولید و کیفیت محصولات خود.به‌خود همه سود می‌کنند.

■ تعیین قیمت توسط خودروساز به نفع مصرف‌کننده تمام می‌شود

کاکایی در مورد قیمت‌گذاری خودرو توسط هیئت‌مدیره کارخانه‌های خودروسازی بیان کرد: خودروسازان برای فروش محصولات خود قیمت معقولی می‌گذارند تا مردم بتوانند خودروی موردنیاز خود را خریداری کنند و بعد از گذشت مدت زمانی با بالا بردن تولیدات میان خودروسازان رقابت ایجاد می‌شود.به عبارتی رقابت زمانی معنا دارد که بازار سوده‌ه باشد و افراد برای کسب سود بیشتر با یکدیگر رقابت کنند و با این اقدام قیمت‌ها به حد معقول خود می‌رسند؛ لازم به ذکر است که این مسئله در نهایت به نفع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود.

■ ۳ گام اساسی برای بهبود وضعیت خودروسازی کشور

کاکایی برای بهبود وضعیت موجود پیشنهاد داد: در مورد خودرو لازم است تا سه‌گام اساسی پیاده شود؛ ابتدا لازم است خودروها به‌صورت آزاد قیمت‌گذاری شده و پس از آن طبق اصل ۴۴ قانون اساسی، شرکت‌های خودروسازی خصوصی شود تا در گام آخر دولت نسبت به عملکرد این شرکت‌ها مطالبه‌گر باشد؛ زیرا تا زمانی که دولت مجری مسئله قیمت‌گذاری خودروها باشد سیاست‌گذاری‌های متناقضی در این رابطه پیاده می‌شود.وی در رابطه با واردات خودرو افزود: پس از پیاده‌سازی سه‌گام گفته شده در خصوص خودروسازی‌ها، خودبه‌خود واردات هم آزاد می‌شود؛ زیرا واردات مشکل خودروسازی نبوده؛ بلکه دلیل آن مسئله کمبود ارز است و تا زمانی که این مورد حل نشود، واردات ممناعاری انجام نخواهد شد؛ بنابراین باید بر اصلاح چرخه اقتصادی صنعتی کشور تمرکز کرد.

■ مقایسه اتحصار در صنعت خودروسازی ایران و کره جنوبی

این کارشناس صنعت خودرو در خصوص اتحصار در بازار خودرو توضیح داد: اتحصار در عین سادگی معنا، بسیار پیچیده است؛ چراکه در ایران به طور رسمی ۳۷ شرکت و کارخانه عضو انجمن خودروسازان هستند که حداقل ۵ شرکت خودروسازی بزرگ از قبیل ایران‌خودرو، سایپا –که شامل پارس خودرو هم هست– کرمان موتور، مدیران خودرو و بهمن در آن وجود دارد.وی ادامه داد: اما در کره تنها یک خودروسازی هیوندا کیا وجود دارد که حدود ۷۵ درصد بازار در اختیار آن است، ولی در کره کسی احساس که خودروسازی اتحصاری ندارد؛ این در حالی است که حدود ۴۵ درصد از بازار خودروی ایران در اختیار بزرگترین خودروساز کشور یعنی ایران‌خودرو است. بنابراین کلمه اتحصار در خودروسازی خیلی اهمیت ندارد، مهم این است که همین تعداد بازنگر محدود با یکدیگر رقابت کنند اما قیمت گذاری دستوری، اساساً امکان رقابت را از بین می‌برد و آن را بی‌معنا می‌کننداین کارشناس صنعت خودرو با اشاره به‌ضرورت کنترل تورم در کشور، گفت: این مسئله بیماری اقتصاد کشور در داخل خودروسازی قابل‌رفع نیست و در کلان جامعه با اصلاح سیاست‌گذاری‌های اقتصادی باید حل شود. مدتی است که قیمت خودروها ثابت و حتی کاهش‌ی شده علت آن پایین آمدن نرخ ارز است؛ مطمئناً باشاید به‌محض بالا رفتن قیمت دلار، به‌نوعی تمام سیاست‌ها از بین می‌رود، به گفته اقتصاددانان این مسئله مربوط به سیاست‌های بانکی و اقتصادی کشور است.کاکایی در پایان در مورد مدیریت اقتصاد کلان ابراز کرد: دولت باید با دقت تمام مدیریت اقتصاد کلان به‌خصوص تورم را در دستور کار خود قرار دهد؛ چراکه تورم ۴۰ تا ۶۰ درصدی در درازمدت بسیار خطرناک است که البته آثار آن در حال حاضر هم مشاهده می‌شود.

اخبار

پرداخت مابه‌التفاوت

تسهیلات نهضت ملی مسکن

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: مابه تفاوت تسهیلات نهضت ملی مسکن، به متقاضیان در همه شهرها و استان‌ها پرداخت می‌شود.به گزارش صدا و سیما اظهار کرد: مابه تفاوت تسهیلات متقاضیان در همه شهرها و استان‌ها به پراخت ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن، به متقاضیان در همه شهرها و استان‌ها پرداخت می‌شود.نوروزی افزود: با دستور رئیس جمهور و مصوبه شورای عالی مسکن، تسهیلات ساخت واحدها در نهضت ملی مسکن، در همه شهرها و استان‌ها به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و مابه تفاوت آن به همه متقاضیان پرداخت می‌شود.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: این موضوع، شامل طرح‌های خودمالکی با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی، طرح‌های حمایتی نهضت ملی مسکن، واحدهای مسکونی در بافت فرسوده و واحدهای مسکونی ویژه نیروهای مسلح می‌شود.پیش از این، تسهیلات ساخت واحدهای مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، در استان تهران ۴۵۰ میلیون، در مراکز استان‌ها ۲۵۰ و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان بود.

صادرات میوه و صیفی

۵ درصد افزایش می‌یابد

رئیس اتحادیه بازرشانشان گفت: با توجه به افزایش تولید، برآورد می‌شود که صادرات میوه و صیفی در آبان ۵ درصد افزایش یابد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مصطفی ذاربی نژاد، اظهار کرد: برآوردها حاکی از آن است که صادرات سیب زمینی، پیاز، انار، کیوی، هندوانه، شلغم، چغندر، گوجه فرنگی، سیب درختی و انواع سبزی ۵ درصد افزایش می‌یابد.به گفته او، با توجه به افزایش مده برابری تولید محصولات باغی نسبت به ۱۵ مشابه سال قبل، صادرات باید در دستور کار قرار گیرد.داریی نژاد قیمت کنونی هر کیلو نارنگی را ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو برتقال شمال ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، برتقال جنوب ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، خرماول ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان، لیموشیرین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، کیوی ۳۰ تا ۳۷ هزار تومان، انار ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان و ازگیل ۱۰ تا ۸۵ هزار تومان است.رئیس اتحادیه بازرشانشان از ثمرات نرخ میوه های وارداتی در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو میوز آکواورن ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان، موز هندی ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان، هر کارتن آناناس ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر عدد نارنگی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان است.او گفت: با توجه به فراوانی عرضه پیش بینی می‌شود که قیمت صیفی تا پایان ماه تغییر ی نداشته باشد.

تجارت ایران با اعضای

شانگهای ۲۱.۷ میلیارد دلار شد

در نیمه نخست امسال تجارت ایران با اعضای سازمان شانگهای ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون دلار شد که حکایت از افزایش ۱۰ درصدی

دارد.به گزارش مهر، سید روح اله لطیفی اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۶۹۲ تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۱۰۶ دلار بین ایران و ۱۱ کشور عضو سازمان همکاری‌های شانگهای مبادله شد.وی افزود: از این میزان ۳۱ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۹۲ تن کالای غیرنفتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۶۱ دلار، سهم صادرات کشورمان به اعضای شانگهای و پنج میلیون و ۵۲۵ هزار و ۹۹۹ تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۸۱ هزار ۳۳۵ دلار، سهم واردات کشورمان بوده است.لطیفی بیان کرد: تجارت غیرنفتی کشورمان در این مدت با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای ۴۲ درصد در وزن و ۱۰ درصد در ارزش با رشد همراه بوده است. صادرات غیرنفتی ایران به این کشورها با وجود رشد ۴۶ درصدی در وزن، سه درصد در ارزش کاهش داشته و واردات کشورمان در نیمه نخست امسال نسبت به ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۲۴ درصدی در ارزش همراه بوده است. سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت، دربراه مبین صادرات غیرنفتی کشورمان به اعضای شانگهای گفت: چین با خرید ۲۱۶ میلیون تن کالا به ارزش ۶۹ میلیارد دلار (رشد ۴۵ درصدی در وزن و کاهش ۱۳ درصدی در ارزش)، هند با ۳۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰۱ میلیارد دلار (رشد) ۶۸ درصدی در وزن و ۱۵ درصدی در ارزش)، پاکستان با ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۹۳۹.۳ میلیون دلار (رشد ۵۱ درصدی در وزن و ۵ درصدی در ارزش) افغانستان با حدود ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۸۱۵۸ (رشد ۲۱ درصدی در وزن و یک درصدی در ارزش) مهم ترین مقاصد صادراتی ایران به اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای بودند.

این محصولات با جدیت آغاز شده است و در آبان ماه تا دو هزار خودروی برقی وارد کشور خواهد شد که در گام نخست در اختیار تاکسیرانی‌ها قرار خواهند گرفت.وی تصریح کرد: کاتالوگ‌ها را بر روی سایت قرار خواهیم داد تا مردم بتوانند برای خرید خودروهای برقی که تعرفه پایین‌تری دارند و به صرفه تر از خودروی بنزینی است، اقدام کنند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

واردات و عرضه خودروهای وارداتی ادامه دارد

خودروهای وارداتی ادامه خواهد داشت.وی با تاکید بر اینکه دولت واردکننده خودرو نیست، اظهار داشت: وظیفه فراهم کردن زیرساخت‌ها، تسهیل شرایط واردات و تامین ارز بر عهده دولت است که بدون مشکل انجام شده و واردات بیش از ۶۰ هزار خودرو تا پایان امسال بستگی به توان شرکت‌ها دارد که از یک میلیارد یورو بودجه تعیین شده، استفاده کنند.معاون وزیر صمت گفت:

رئیس کل سازمان توسعه تجارت: واردات

و عرضه خودرو به طور مستمر ادامه خواهد داشت و تا کنون ۶۰۰ خودروی وارداتی تحویل متقاضیان شده است.به گزارش صدا و سیما، مهدی ضیعی در خصوص آغاز سومین مرحله عرضه خودروی وارداتی اظهار داشت: از هفته آینده به‌روزرسانی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی را دستور کار داریم و عرضه

روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ | ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۵۸

اخلاق



شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۴۵)

روز قیامت، ما نه تنها موظفیم که برای نعمت‌های که اکنون خدا به ما داده است سپاس گزار باشیم بلکه نسبت به نعماتی که خداوند به گذشتگان هم داده سپاسگزار باشیم که اقل توجه به نعمت‌های گذشتگان از یاد معرفت ما نسبت به نعمات الهی و چگونگی بیشتر و بهتر استفاده کردن از آنان است و همچنین به نعمت‌هایی که خداوند به آیندگان عطا می‌کند باید سپاسگزار باشیم چرا که ما در آینده مؤثر هستیم و نمی‌توانیم نسبت به گذشته و آینده جامعه بی تفاوت باشیم شکر نعمات آینده یعنی سپاس به

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم ثُمَّ لَهُ الْخَمْدُ مَكَانَ كُلِّ نِعْمَةٍ لَهُ عَلَيْنَا وَ عَلَيَّ جَمِيعِ عِبَادَةِ الْمَاضِيْنَ وَ الْبَاقِيْنَ عَدَدُ مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُهُ مِنْ جَمِيعِ الْأَشْيَاءِ وَ مَكَانَ كُلِّ وَاحِدَةٍ مِنْهَا عَدَدُهَا أَضْعَافًا مُضَاعَفَةً أَبَدًا سَرْمَدًا إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ. و او را سپاس و حمد در برابر تمام نعمت‌های او که به ما و به بندگانش که در گذشته بوده‌اند و باقی بندگانش که هستند و می‌آیند داده است، سیاسی به عدد تمام اشیا که دانش او بر آن احاطه دارد، و چندین برابر هر یک از آنها به طور جاوید و همیشگی تا

فاینشال تایمز: آمریکا از بی‌برنامگی اسرائیل دیوانه شده است



روزنامه فاینشال تایمز به نقل از منابع آگاه با بیان اینکه آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی رژیم صهیونیستی ابراز کرده است، نوشت: طرحی برای روز بعد از جنگ زمینی در غزه وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است و آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌های وجود ندارد دیوانه شدند. به گزارش «عصر ایرانیان»، این روزنامه به نقل از تعدادی از افراد آگاه از مذاکرات مربوطه در رژیم صهیونیستی، از تلاش این رژیم با مشارکت تعدادی از نهادهای نظامی و تحلیلگران خارجی برای توسعه راهبردی برای آینده غزه بعد از حملات زمینی مورد انتظار، خبر داد و نوشت: با گذشت ۲ هفته از حملات حماس، هنوز ابهاماتی درباره راهبرد خروج رژیم صهیونیستی و اهداف آن در دوران پس از جنگ وجود دارد. بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی هنوز درباره جزئیات طرح‌هایش در دوران پس از حمله زمینی به غزه توافق نکرده و این موضوع زنگ هشدار را برای کابینه این رژیم و واشنگتن به صدا در آورده است. به گفته منابع نزدیک به این امر، آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی رژیم صهیونیستی ابراز کرده است. فاینشال تایمز افزود: فقدان طرحی برای خروج، عامل دیگری برای تأخیر در عملیات زمینی در غزه است که کابینه بنیامین نتانیاهو مدت‌هاست درباره آن تهدید کرده است. این روزنامه به نقل از یک فرد آگاه از طرز تفکر رژیم صهیونیستی در این زمینه، افزود: طرحی برای روز بعد از جنگ وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است. آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌های وجود ندارد دیوانه شدند. مقامات آمریکایی به طرف‌های صهیونیستی گفته‌اند که به این موضوع فکر کنند که در صورت شکست طرح‌های اولیه شان، باید چه اقدامی برای دستیابی به اهداف نظامی خود انجام دهند و روز بعد از حمله را نیز تصور کنند. این گزارش افزود: هر طرحی برای فلسطینی‌های تحت محاصره باید با در راستای اداره و حفاظت از غزه در دوران بعد از جنگ و در راستای اهداف اعلام شده رژیم صهیونیستی در نابودی حماس باشد. برخی از وزیران ارشد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی طرح‌هایی را برای ایجاد منطقه حائل گسترده در داخل غزه و «فقدان تعامل کامل» با این منطقه، به هدف قطع ارتباط آن با اسرائیل و کرانه باختری پیشنهاد داده‌اند اما هنوز توافقی بر سر آن حاصل نشده است. فاینشال تایمز در بخشی از گزارش خود آورده است: اداره برنامه ریزی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی، وظیفه هماهنگی راهبرد پساجنگ را برعهده گرفته و تعدادی افسر ارشد بازنشسته و تحلیلگران خارجی برای کمک به این تلاش فراخوانده شده‌اند. برخی از تشکیلات‌های امنیتی در داخل این رژیم نیز از این تلاش حمایت می‌کنند. مقامات کنونی و سابق رژیم صهیونیستی، دیپلمات‌های غربی و کارشناسان مسائل فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها مدعی‌اند پیشنهادهای سیاسی نیز از طریق کانال‌های غیر رسمی در جریان است. یکی از موضوعات تکراری در این پیشنهادها، اجتناب از اشغال مجدد و بی‌پایان غزه توسط رژیم صهیونیستی است که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۵ از این منطقه خارج شد. موضوع دیگر، نیاز به تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین است که ممکن است از آن خواسته شود کنترل غزه را بار دیگر بدست گیرد. هر چند این تشکیلات نهادی ضعیف و فاقد اعتبار در بین فلسطینی‌ها قلمداد می‌شود. این اقدام احتمالاً به تغییرات کامل در سیاست رژیم صهیونیستی از جمله شهرک‌سازی‌ها در بخش‌های اشغالی کرانه باختری نیاز خواهد داشت؛ جایی که تشکیلات خودگردان در آن واقع شده است. ائتلاف راست افراطی نتانیاهو قویا با محدود کردن شهرک‌سازی‌ها مخالف است. سومین پیشنهاد، طرح‌های احتمالی برای درخواست از دولت‌های مصر و عربستان جهت ایفای نقش مستقیم از جمله کمک مالی و حمایت از طریق تلاش‌های حفاظت از صلح در غزه است. فاینشال تایمز خاطر نشان کرد: برخی از پیشنهادها مستقل نیز در واشنگتن و پایتخت‌های غربی به اشتراک گذاشته شده و اشتباه‌ها به عنوان موضوع رژیم صهیونیستی عنوان شده است. این رسانه انگلیسی به نقل از یک فرد دیگر آگاه از مذاکرات در رژیم صهیونیستی، با بیان اینکه ارتباط مستقیمی بین مدیریت جنگ و «روز بعد از آن» وجود دارد، تأکید کرد: اما اکنون چنین ارتباطی وجود ندارد. افزایش نگرانی‌ها نسبت به تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه در حالی است که این منطقه از تاریخ ۹ اکتبر (۱۷ مهر) و پس از دستور یوآو گالات وزیر جنگ رژیم اسرائیل در محاصره قرار گرفته و دسترسی مردم این منطقه به غذا، آب و انرژی به تلافی حمله غافلگیرانه روز هفتم اکتبر (۱۵ مهر) حماس بسیار محدود شده است. براساس اعلام وزارت بهداشت غزه تاکنون بیش از پنج هزار و ۸۷ نفر از ساکنان غزه از جمله یک ۲ هزار و ۵۵ کودک در نتیجه حملات هوایی رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.

عکس: تسنیم

اجتماع دانش‌آموزان در حمایت از کودکان غزه

فناوری

گیاهی که وجود آلاینده‌ها را هشدار می‌دهد

محققان گیاهی را مهندسی کرده‌اند که در معرض مواد شیمیایی سمی خاص، رنگ قرمز به خود می‌گیرد و به این ترتیب وجود ماده خطرناک را هشدار می‌دهد. به گزارش نیواطلس، کنترل آلاینده‌ها در محیط به وسیله نمونه‌برداری از خاک و دیگر روش‌های سنتی یک فرایند چالش‌برانگیز است. به همین دلیل محققان اکنون گیاهی را مهندسی کرده‌اند که در معرض مواد شیمیایی سمی خاص رنگ آن قرمز می‌شود. چنین گیاهانی را می‌توان در مناطقی کشت کرد که برای وجود آلاینده تحت نظارت هستند. به جای مراجعه مکرر به مکان مورد نظر و جمع‌آوری نمونه خاک، محققان می‌توانند تصاویر هوایی گیاهان را ردیابی کنند. اگر گیاهی قرمز رنگ شود، این بدان معنا است که آلاینده‌ای در محیط وجود دارد. پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا در این تحقیق پروتئین‌های دریافت‌کننده گیاه «شاهی» (Arabidopsis thaliana) را به طور ژنتیکی تغییر دادند. به طور معمول این پروتئین‌ها با یکدیگر پیوند برقرار می‌کنند و نسبت به پروتئینی شناخته شده به نام ABA واکنش نشان می‌دهند.

اینفوگرافیک

سدهای تهران چقدر آب دارند؟

افزایش ۱۲ درصدی حجم آب موجود در سدهای کل کشور (نسبت به سال گذشته)

حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای استان تهران ۳۶۰ میلیون متر مکعب

موجودی سامانه سدهای شرقی تهران نسبت به سال گذشته ۳۳ میلیون متر مکعب کاهش

حجم آب سد امیرکبیر	۹۴ میلیون متر مکعب
حجم آب سد طالقان	۱۹۴ میلیون متر مکعب

حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرقی تهران (شامل لتیان، لار و ماملو)	حجم آب سد لتیان	۱۹ میلیون متر مکعب
	حجم آب سد ماملو	۲۹ میلیون متر مکعب
۷۲ میلیون متر مکعب	حجم آب سد لار	۲۴ میلیون متر مکعب

میزان بارندگی	میزان خروجی آب از سدهای کشور در همراه
حوضه آبریز سد لار	۴۸/۲ میلی متر
حوضه آبریز سد طالقان	۲۸/۶ میلی متر
حوضه آبریز سد امیرکبیر	۳۸/۶ میلی متر
حوضه آبریز سد لتیان	۳۳/۳ میلی متر
حوضه آبریز سد ماملو	۲۵ میلی متر



سدهای تهران چقدر آب دارند؟

حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای استان تهران به ۳۶۰ میلیون متر مکعب رسیده و این در حالی است که موجودی سامانه سدهای شرقی تهران نسبت به سال گذشته ۳۳ میلیون متر مکعب کاهش نشان می‌دهد. حجم آب سدهای پنج‌گانه استان، اکنون ۳۶۰ میلیون متر مکعب است. حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرقی تهران نیز شامل لتیان، لار و ماملو هم اکنون ۷۲ میلیون متر مکعب اعلام شده است.



سازمان جیب



نشانی دفتر مرکزی: خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه اکبریان آذر پلاک ۵۷، طبقه ۲ غربی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

نشانی چاپخانه: ابتدای جاده قدیم کرج، بعد از شیرپاستوریزه، خیابان فتح ۲۱، پلاک ۱۵ | تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۵-۶

پست الکترونیکی: golzin110@gmail.com